Seite 1 von 72 // page 1 of 72

-

vacuubrand

Vakuumtechnik im System
Technology for Vacuum Systems

Instandsetzungsanleitung
Instructions for repair

Drehschieberpumpen / Rotary vane pumps
RE2/RZ2/RE25/RZ25/RE5/RZ5 /IRE6/RZ6/
RE8/RZ8/RE9/RZ9/RE 16/ RZ 16

Chemie-HYBRID-Pumpen / Chemistry-HYBRID-Pumps
RC5/RC6

Vakuum-Messgeréat / Vacuum gauge

VAP 5 )

Instandsetzungsanleitung: 999111 - 07 / Stand 01/07/2018
Gultig far Drehschieberpumpen Typ RE 2, RZ 2, RE 2.5, RZ 2.5, RE5, RZ 5, RE 6, RZ 6,
RE 8, RZ8,RE 9,RZ 9, RE 16, RZ 16
HYBRID Pumpen Typ RC 5, RC 6
Vakuummessgerat VAP 5
Die Glltigkeit des pumpenspezifischen Zeichnungs- und Ersatzteileblatts ist anhand der Serien-
nummer der Pumpe vom Anwender zu prifen.
Fir Pumpen alterer oder neuerer Ausfiihrung bitte das pumpenspezifische Zeichnungs- und Er-
satzteileblatt unter Angabe von Pumpentyp, Seriennummer und Baujahr bei VACUUBRAND anfor-
dern.

Instructions for repair: 999111 - 07 / version 01/07/2018
Valid for Rotary vane pumps type RE 2, RZ 2, RE 2.5, RZ 2.5, RE 5, RZ 5, RE 6, RZ 6,
RE 8, RZ8,RE 9,RZ 9, RE 16, RZ 16
HYBRID pumps type RC 5, RC 6
Vacuum gauge VAP 5
Itis the users” responsibility to check the validity of the pump specific drawing and spare parts list on
the basis of the serial number of the pump.
If the pump is older or newer please contact VACUUBRAND and order the pump specific drawing
and spare parts list stating the pump type, serial number and year of manufacture.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.




Seite 2 von 72 // page 2 of 72

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Hersteller:

VACUUBRAND GMBH + COKG
Alfred Zippe Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Tel.:

Zentrale +49 9342 8080
Vertrieb +49 9342 808 5550
Service +49 9342 808 5660

Fax: +49 9342 808 5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com
Manufacturer:

VACUUBRAND GMBH + COKG
Alfred Zippe Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Phone:

Head office +49 9342 8080
Sales +49 9342 808 5550
Service +49 9342 808 5660

Fax: +49 9342 808 5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

e Mitder Einfihrung unseres neuen ERP-Systems werden in 2018
l unsere Bestellnummern durch die vorangestellten Ziffern 2 bzw. 20

Seite 3von 72 // page 3 of 72

auf generell acht Stellen erweitert.

As part of the implementation process of our new ERP system in 2018
our catalog numbers are extended to 8 digits in length by adding the
digits “2” or “20” to the beginning of the old catalog numbers.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Gultigkeit dieses Dokumentes bezliglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 4 von 72 // page 4 of 72
=» Gefahr! Unmittelbare Gefahr. Tod oder schwere Verletzungen sowie Scha-
A G EFAH R den an Ausristung und Umgebung kénnen eintreten.
WARNUN'G iz Warnung! Mogliche Gefahr. Schwere Verletzungen sowie Schaden an
A Ausristung und Umgebung kénnen eintreten.

V R I HT » Vorsicht! Mégliche Gefahr. LeichteVerletzungen sowie Schaden an Aus-
A 0 S C ristung und Umgebung kénnen eintreten.

H | NWElS Hinweis. Missachtung der Hinweise kann zu Schaden am Produkt fihren.

HeilRe Oberflache!

=) Netzstecker ziehen.
Dy

_ =» Danger! Immediate danger. Death or severe injuries as well as damage
.A DAN GER to equipment and environment can occur.

i Warning! Possible danger. Severe injuries as well as damage to equip-
AWARNING ment and environment can occur.

ACAUTION » Caution! Possible danger. Slight injuries as well as damage to equip-
ment and environment can occur.

NOTICE Note. Disregarding of notes may cause damage to the product.

Caution! Hot surface!

Isolate equipment from mains before removing the cover.

=)
@3

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 5von 72 // page 5 of 72

Inhaltsverzeichnis / Contents

Unbedingt DEACHTIEN! .. ... ————— 4
Safety INTOrMatioN! ... ... e 6
INStANASEtZUNG RE/Z 215 .ooeei ettt e e e e e 8
REPAIT REIZ 215 ..ottt e e e e e e e e e e e eeaaaaaas 10
INStandSetzZuUNG RE/Z 2.5/ 6 ..ottt e e e 14
REPAIN RE/Z 2.5/ 6 .ottt e e e e e e e e e aeaaaaaes 17
Instandsetzung RE/Z 8/ 9/ 16 ..ot e e 24
REPAIT RE/Z 819/ 16 oottt e e e e e e e e e e e e aeananees 26
INStANASELIZUNG RC 5 oottt e et e e e e e e e e eaananees 32
REPAIT RC B oo ettt ettt e e e e e e e e e e e et a e e e aaaaaaaanna 34
INStANASELIZUNG RC B ..oeviiiiiiie e e e e e e e e et e e e e e e e e e e aeanannes 38
REPAIT RC B .ouuiiiii ettt e e e e et e e e e e e e e e e e e et a e e e e aaaeeannann 41
Abzieher fUr KUPPIUNG coovviii e e e e e e e e e e e eeennens 48
U= o Y g oXo 10T o] 1T oo [P RPN 48
] Y o T =Y Yo o] o o = R SSPPPSTRR 49
IMBNATEIS e 54
VaKuum-MeSSOEIAt VAP 5 ...t a e e e e e 59
Vacuum gauge VAP S o 61
Hinweise zur EINSeNdUNg iNS WETK ......uuuiiiiiie e e e e e e eaaaens 64
UnbedenklichkeitshesCheiniguNg ........ccoiiiiiiiiiiiec e 65
Notes on return to the faCtOry ... e 66
Health and safety clearance form .........cccoooiiiiiiiiic e 67

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 6 von 72 // page 6 of 72

Unbedingt beachten!

H I NWE I S Diese Anleitung zur Instandsetzung richtet sich an ausgebildetes Fachpersonal, das

aufgrund seiner fachlichen Qualifikation dazu in der Lage ist, die erforderlichen Ar-
beiten im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen (Arbeitssicherheit, Umweltschutz)
und Auflagen so auszufithren, dass die Funktion und die Sicherheit des Produkts
nicht beeintrachtigt werden. Insbesondere muss das Personal Uber die Arbeiten, die
mdglicherweise in der Pumpe enthaltenen Stoffe und die damit verbundenen Risiken
informiert sein.

Betriebsanleitungen der Gerate lesen und insbesondere Sicherheitshinweise “Un-
bedingt beachten!* sowie Hinweise zu “Bedienung und Betrieb* beachten. Ggf.
Betriebsanleitung bei VACUUBRAND anfordern.

VerschleilRteile missen regelmafig ausgetauscht werden. Bei normaler Beanspru-
AVORSICHT chung kann von einer Lebensdauer von Membranen und Ventilen gréf3er 10000

Betriebsstunden ausgegangen werden. Motorlager haben eine typische Lebensdau-
er von 40000 Betriebsstunden. Motorkondensatoren weisen abhangig von den Ein-
satzbedingungen, wie Umgebungstemperatur, Luftfeuchtigkeit und Motorlast, eine ty-
pische Lebensdauer von 10000 bis 40000 Betriebsstunden auf.
« Kondensatoren missen regelmafig gepruft (Kapazitat messen, Betriebsstunden
A GEFAHR abschatzen) und rechtzeitig ausgetauscht werden. Ein Uberalterter Kondensator
kann heil3 werden, ggf. schmelzen. Selten kann es auch zu einer Stichflamme

kommen, die eine Gefahr fir Personal und Umgebung darstellen kann. Der Aus-
tausch der Kondensatoren muss von einer Elektrofachkraft durchgefiihrt werden.

H | NWEIS Wurden geféhrliche oder korrosive Gase gepumpt?
= Achtung: Durch den Betrieb kdnnen die Gerate mit gesundheitsschédlichen oder

anderweitig gefahrlichen Stoffen verunreinigt sein, ggf. vor Kontakt dekontami-
nieren bzw. reinigen.

- VorsichtsmalBnahmen (z. B. Schutzkleidung, Schutzhandschuhe, Sicherheitsbrille)
treffen, um Einatmen und Hautkontakt zu vermeiden.

Vor Aufnahme der Wartungsarbeiten prifen, ob das bendétigte Werkzeug und die

H I NWE I S erforderlichen auszutauschenden Originalteile zur Verfigung stehen.

- Anhand der Explosionszeichnung, Ersatzteillisten sowie der elektrischen Schalt-
bilder die auszuflihrenden Arbeiten zunachst gedanklich beziglich Ausfihrbar-
keit, Arbeitssicherheit sowie méglicher Auswirkungen auf die Sicherheit und Funk-
tion der Pumpe prufen.

Th = \/or jedem Eingriff Gerate vom Netz trennen und anschlieRend zwei Minuten war-
ten, bis sich die Kondensatoren entladen haben.

= Pumpe bellften und von der Apparatur trennen. Die Pumpe abkiihlen lassen, ggf.
Kondensat entleeren.

1 Pumpe niemals in gedffnetem Zustand betreiben. Sicherstellen, dass die Pumpe
A‘W’ARNUNG keinesfalls im gedffneten Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann. Defekte oder

beschadigte Pumpen nicht weiter betreiben.

Eingriffe am Gerat nur durch sachkundige Personen. Reparatur von eingesandten
AVO RS'C HT Geraten ist nur geman den gesetzlichen Bestimmungen (Arbeitssicherheit, Umwelt-

schutz) und Auflagen moglich, siehe Kapitel "Hinweise zur Einsendung ins Werk”.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 7 von 72 // page 7 of 72

« Nur Originalteile und Originalzubehor verwenden. Bei der Verwendung von
A E FAH R Komponenten anderer Hersteller kann die Funktion bzw. die Sicherheit des Ge-

AVORSICHT

HINWEIS

AVORSICHT

rats sowie die elektromagnetische Vertraglichkeit eingeschrankt sein.
Die Gilltigkeit des CE-Kennzeichens bzw. die Zertifizierung fir USA/Kanada (sie-
he Typenschild) kann erldschen, wenn keine Originalteile verwendet werden.

- Beschadigte Komponenten missen in jedem Fall ausgetauscht werden.

Nach der Instandsetzung Pumpe auf Sicherheit und Funktion prufen.

Die Prufung der elektrischen Sicherheit (Schutzleiterwiderstand, Isolationswiderstand
und Hochspannungsprifung) muss gemaR IEC 61010 und nationaler Vorschriften
erfolgen.

- Bei auftretenden Problemen ggf. Pumpe ins Werk zur Uberpriifung oder Repara-
tur einsenden.

Chemikalien unter Berticksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte
Substanzen entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.

Reparatur von eingesandten Vakuumpumpen, Bauteilen oder Messgeraten ist nur
gemalf den gesetzlichen Bestimmungen (Arbeitssicherheit, Umweltschutz) und Auf-
lagen mdglich (siehe Kapitel “Hinweise zur Einsendung ins Werk").

Verschrottung und Entsorgung:

Das gesteigerte Umweltbewusstsein und die verscharften Vorschriften machen eine
geordnete Verschrottung und Entsorgung eines nicht mehr gebrauchs- und reparatur-
fahigen Produkts zwingend erforderlich.

- Sie kdnnen uns ermachtigen, zu Ihren Lasten das Produkt geordnet zu entsorgen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 8 von 72 // page 8 of 72

Safety information!

Ensure that repair is done only by an appropriately trained and supervised techni-
NOTICE cian. Obey local and national safety requirements. Ensure that the technician is fa-
miliar with the safety procedures which relate to the products processed by the pumping
system. Ensure that the pump is decontaminated before repair and that you take
adequate precautions to protect people from the effects of hazardous substances if
contamination has occurred.

Read the instructions for use for the equipment carefully, especially sections “Safety
informations” and “Use and operation“. If necessary order "Instructions for use” from
VACUUBRAND.

ﬂ CAUTION Wear parts have to be replaced regularly. In case of normal wear the lifetime of the
diaphragms and valves is > 10000 operating hours. Bearings have a typical durability of

40000 h. Motor capacitors have a typical durability in the range of 10000 to 40000 h
depending strongly on the operation conditions like ambient temperature, humidity or
load.
» Check every capacitor regularly by measuring its capacity and estimating its op-
A DANGER eration time. Exchange old capacitors early enough to prevent a failure. If an
overaged motor capacitor fails it might get hot and even melt and may cause a

flame to form which could be dangerous for persons and equipment in the
vicinity. The capacitors have to be replaced by an electrician.

NOTICE If hazardoug or cprrosive subs.tances h;\ve been pumped: ' '

- The device will be contaminated with the process chemicals which have been
pumps during operation. Ensure that the pump is decontaminated before mainte-
nance.

- Take adequate precautions to protect people from the effects of dangerous sub-
stances. Wear appropriate safety-clothing, do not inhale and avoid contact with
skin.

N OTICE Before starting repair check that the required parts are available and of the correct
type before you start your work.
- Check the operating sequence mentally using exploded view drawings, spare
parts lists and circuit diagram on feasibility, safety requirements and consequences
on safety and function of the equipment.

Isolate equipment from mains and wait two minutes before starting mainte-
nance to allow the capacitors to discharge.
- Vent the pump, isolate the pump and other components from the vacuum system.
Allow sufficient cooling of the pump. Drain condensate, if applicable.

ww Ensure that the pump cannot be operated accidentally. Never operate the
pump if covers or other parts of the pump are disassembled. Never operate
a defective or damaged pump.

WARNING Ensure that maintenance is done only by suitably trained and supervised techni-
A cians. Ensure that the maintenance technician is familiar with the safety procedures

which relate to the products processed by the pumping system.

n C AUTI 0 N In order to comply with law (occupational, health and safety regulations, safety at work
law and regulations for environmental protection) vacuum pumps, components and

measuring instruments returned to the manufacturer can be repaired only when cer-
tain procedures (see section " Notes on return to the factory”) are followed.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



A DANGER

ACAUTION

NOTICE

ACAUTION

Seite 9 von 72 // page 9 of 72

=» Use only genuine spare parts and accessories. Otherwise safety and perform-
ance of the equipment as well as the electromagnetic compatibility of the equip-
ment might be reduced.
Possibly the CE mark or the C/US conformity becomes void if not using genuine
spare parts.

Replace damaged parts in any case.

Check operability and safety after repair.
Check the electrical safety (protective conductor resistance, insulating resistance,
high voltage test) according to IEC 61010 and national regulations.

- In case of problems return the pump to the factory for inspection or repair if nec-
essary.

Obey regulations when disposing of solvents and chemicals.

In order to comply with law (occupational, health and safety regulations, safety at
work law and regulations for environmental protection) vacuum pumps, components
and measuring instruments returned to the manufacturer can be repaired only when
certain procedures (see section “Notes on return to the factory*) are followed.

Scrapping and waste disposal

Dispose of the pump and any components removed from it safely in accordance with
all local and national safety and environmental requirements.

Particular care must be taken with components and waste oil which have been con-
taminated with dangerous substances from the process.

- You may authorize us to dispose the equipment at your expense.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 10 von 72 // page 10 of 72

Instandsetzung RE/Z 2 /5

Vor Beginn der Arbeiten Pumpe von der Apparatur trennen und Netzstecker ziehen,
Pumpe abkihlen lassen. Sicherstellen, dass die Pumpe keinesfalls im geodffneten
=) Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann.

@)

@

Vor jedem Eingriff nach Trennen der Gerate vom Netz zwei Minuten warten, bis sich
die Kondensatoren entladen haben.

Reinigung der Komponenten

iz Altdl und Losemittel unter Beriicksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte Chemi-
kalien entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.
iz Beschadigung an Lauf- und Dichtflachen vermeiden!

1= Dichtringe: Sauberes Ol und faserfreien Lappen verwenden, ggf. Dichtringe erneuern.

iz Gerauschdampfungsdise prufen, ggf. reinigen (Draht von 0.2 mm oder Pressluft verwenden).

iz Alle Gbrigen Teile: Waschbenzin oder technisches Lésemittel verwenden, Verwendungsvorschriften
beachten.

1= Nach der Reinigung alle Teile mit Pressluft trocknen.

Werkzeuge

Innensechskant SW 3/4/5

Gabelschlissel SW 14
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 1 und 2
Schraubendreher mit Flachklinge Gr. 2
Schraubendreher fir Stehbolzen Gr. M4 und M5

Demontage der Pumpe

- Ol ablassen (siehe “Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Schrauben an der Lufterhaube I6sen und Lifterhaube abnehmen.

- Motorbefestigungsschrauben l[6sen und Motor aus dem Gehause heben. Laufer aus dem Motorpaket
entfernen..

Austausch der Kupplung

- Kupplung auf Einlaufspuren prufen, "Fingernagelprobe” durchfiihren. Falls Vertiefungen festzustellen
sind, Kupplung austauschen. Kupplung nicht polieren, da die diinne gehartete Schicht abgetragen
werden kénnte und "falsche” Mikroriefen die Dichtigkeit beeinflussen.

- Kupplung abziehen. Motorwelle mit neuem Toleranzring bestticken. Toleranzring trocken, 6l- und fett-
frei montieren.

- Die Kupplung muss mit einer geeigneten Vorrichtung eingepresst werden. Dabei muss die Motorwelle
auf der Lifterseite durch die mittige Bohrung in der Lufterhaube abgestitzt werden. Ohne Abstiitzung
werden die Motorlager beschadigt. Beim Aufpressen der Kupplung nicht auf das Lifterrad driicken.

Demontage des Aggregats
- Schutzschild mit O-Ring entnehmen.
- Schrauben an der Wechselhiilse [6sen und Wechselhiilse abnehmen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 11 von 72 // page 11 of 72

- Vier Innensechskantschrauben an der Riickseite des Pumpengehauses lésen.

- Gehause mit Aggregat aus dem Olkasten herausnehmen und auf das Gehéuse stellen.

- Aggregatbefestigungsschrauben lésen.

- Lagerdeckel abnehmen.

- Rotor herausziehen.

- Olpumpenrotor mit Schiebern abnehmen.

- Vorstufenstator mit Olabscheider abnehmen.

- Zwischenlager, Hochstufenstator, Hochstufenrotor und Lagerschild abnehmen (nur RZ 2/5).

Teile reinigen.

- Durchgangsbohrungen der Olkanéle tiberpriifen, ggf. reinigen.

- Alle Dichtringe auf Sprédigkeit und Risse tberprtfen, ggf. erneuern.
- Gerauschdampfungsdise prifen, ggf. reinigen.

- Verschlussschraube der Riickhaltekugel am Lagerdeckel l6sen. Rickhaltekugel mit Feder entneh-
men und Uberprifen, ggf. erneuern.

- Olabscheideroberteil und -unterteil abschrauben.

- Ventilkappe, Feder und Ventilsitz Gberprifen. Ventilkappe und Feder ggf. erneuern.

Austausch der Kupplungsbuchsen

- Kupplungsbuchsen in den Rotoren Uberprifen, ggf. erneuern.

- Kupplungsbuchsen entfernen (z. B. mit einer Holzschraube) und neue Kupplungsbuchsen biindig
einpressen.

Austausch der Wellendichtungen

- Wellendichtung im Lagerschild, Zwischenlager und Lagerdeckel tUberprifen und ggf. austauschen.

- Wellendichtung mit geeignetem Dorn (Spezialwerkzeug, siehe hinten) auspressen.

- Neuen Wellendichtring versetzt einpressen.

- Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden (siehe Tabelle und
Zeichnungen). Nur auf den Aussenring des Wellendichtrings driicken. Beim Einpressen von Radial-
wellendichtringen mittels eines Einpressdorns darauf achten, dass der Dorn auf der Unterseite des
Dichtrings ungehindert austreten kann.

Montage der Pumpe

- Montage in umgekehrter Reihenfolge wie Demontage.

- Alle Gleitflachen mit Pumpendél benetzen.

- Neue O-Ringe einsetzen, fiir besseren Sitz ggf. etwas dehnen.

- Olpumpenrotor mit abgerundeter Seite voran in den Lagerdeckel legen.

- Vor der Montage der Olpumpenschieber Olpumpe mit Vakuumpumpendl fiillen.

- Olpumpenabdeckscheibe so montieren, dass die innenliegende Halbrundnut nach rechts zur Riickhalte-
kugel zeigt.

- Komplett montiertes Aggregat in den Olkasten setzen und mit dem Geh&use verschrauben.

- Wechselhilse montieren.

- Raum vor der Wechselhiilse im Gehause zur Halfte mit Pumpendl fillen.

- Schutzschild mit O-Ring einsetzen.

- Kupplung leicht mit Vakuumfett fetten.

- Wicklungspaket auf das Gehause aufsetzen, dann Motorlaufer mit Kupplung aufsetzen und durch das
Eigengewicht in die Wechselhiilse gleiten lassen. Alternativ kann der Motor auch komplett mit Kupp-
lung montiert werden, ggf. durch Drehen am Liifter Kupplungsstifte geeignet positionieren.

- Motor mit Gehause verschrauben.

- Gangigkeit des Aggregats durch Drehen des Lifterrads prifen.

- Lofterhaube festschrauben.

- Pumpenodl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung ).

- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 12 von 72 // page 12 of 72

Repair RE/Z2/5

Before starting repair, isolate the pump and other components from the vacuum sys-
tem and the electrical supply so that they cannot be operated accidentally. Allow the
=) pump to cool, so that it is at safe temperature for skin contact.
D
Before starting maintenance, wait two minutes after isolating the equipment from
mains to allow the capacitors to discharge.

Cleaning of components

1= Observe applicable regulations when disposing of used oil and solvents which may be contaminated
by chemicals.
1= Avoid damage of bearing and sealing surfaces!

Seal rings: Use only clean oil and lint-free cloths. Replace seals rings if necessary.
Silencer nozzle: Clean with length of thin wire (0.2 mm) and compressed air.
All other components: Clean with petroleum or suitable solvent. Follow manufacturer’s instruction.

=
=
=
i After cleaning, dry all components with compressed air.

Tools

Hex key SW 3/4/5

Open-ended wrench SW 14

Phillips screw driver size 2 and 3
Flat-bladed screw driver size 2

Screw driver for stud bolt size M4 and M5

Disassembly of the pump

- Drain oil (see "Oil change” in the instructions for use).

- Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).
- Unscrew screws at the fan cover and remove fan cover.

- Unscrew screws at the motor and remove pump from the housing.

Changing the coupling

- If the coupling is visibly worn, check for grooves (e. g. by feeling with finger nails). In case of depres-
sions, replace coupling. Do not polish coupling as thin hardened layer may be damaged and micro-
scopic grooves will cause oil leaks.

- Remove coupling. Put on new spring ring on the motor shaft. Assemble the spring ring dry, oil and
grease free.

- Press in new coupling by using an appropriate device. Make sure that the motor shaft is supported
(through centre hole in fan cover), otherwise the ball bearing will be damaged. When pressing in the
coupling, do not apply pressure to the impeller.

Disassembling the pump unit

- Remove cover plate together with O-ring.

- Unscrew screws at the removable sleeve and remove sleeve.

- Unscrew screws at the rear side of the pump housing.

- Remove housing with pump unit from the oil reservoir and position it on the housing.

- Unscrew pump unit securing screws.

- Remove bearing cover.

- Remove rotor.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 13 von 72 // page 13 of 72

- Remove oil pump rotor with oil pump vanes.

- Remove low vacuum stage stator with oil separator.

- Remove intermediate bearing plate, high vacuum stage stator, high vacuum rotor and bearing plate
(only RZ 2/5).

Cleaning parts

- Check through bores of the oil lines, clean if necessary.

- Check all seal rings for conglutination and cracks, replace if necessary.
- Check silencer nozzle, clean if necessary.

- Remove threaded plug of the detent ball in the bearing cover. Remove and check detent ball with
spring, replace if necessary.

- Remove oil separator upper and lower part.

- Check valve cap, spring and valve seat. Replace valve cap and spring if necessary.

Changing the coupling bushes
- Check coupling bushes in the rotors, replace if necessary.
- Remove bushes (e. g. by using a woodscrew). Press in flush new coupling bushes.

Changing the shaft seals

- Check shaft seals in the bearing plate, intermediate bearing plate and bearing cover and replace if
necessary.

- Remove shaft seal from housing by using an appropriate mandrel (special tool, see below).

- Press in new shaft seal, make sure that it remains level to bore.

- Assemble shaft seals only by using a special mandrel (see table and drawings). Apply pressure only to
the outer ring. Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no
other part can be damaged.

Assembly of the pump

- Assemble pump in reverse order of disassembling.

- Lubricate all wear faces with pump oil.

- Install new O-rings, stretch slightly to seat if necessary.

- Place oil pump rotor with rounded face first in bearing cover.

- Fillin vacuum oil into the oil pump before assembling oil pump vanes.

- Position oil pump cover so that the internal half-round groove is directed right to the detent ball.

- Position the complete assembled pump unit in the oil reservoir and screw together with housing.

- Assemble removable sleeve.

- Fill half of the chamber in front of the removable sleeve with pump oil.

- Position shielding with O-ring.

- Lubricate the coupling using vacuum grease.

- Attach the winding on the top of the housing then place on top the rotor with coupling. The coupling
glides through the removable sleeve. Alternatively assemble the motor complete with coupling, turn
the fan to position the coupling pins suitably if necessary.

- Screw motor to housing.

- Check operability of the pump unit by turning the impeller.

- Assemble fan cover.

- Fillin pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).

- Allow the pump to run with gas ballast valve open and inlet closed for approx. 1 h.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 14 von 72 // page 14 of 72

2002110l
FOTOTELION G 3 lun dwnd/ipbBaibbodwnd 090459
Z 3 hun dwnd/ipBaibbodwnd 020219
G-T S|PSs JO Jos/z4ossBUNIYDI] G 14€9
G Z34-Z 33 P SOUDUSIUIPW/ZIPSSBUNPOM /86679
9|gp|IPAD sppd 21pds JO sjas /oz}Rs|I94Z4psi3 SIogBnHaA €
o
9
3 L
©
= (V]
72 £,
19 sBuuds yjm ssupa duwind |10 Jo §8s/1epad "W tagalyosuad wnd|Q z4os|re16£9  [vT
I¥ ¥W-50/2’0 @lzzou/asnqalsz16g9 [£T
5889 NIQ 9xexe vV Ae) nipoom/iepalsspdgloLLLE [T
Bunds yiim |Iog jusiep/iepeponid "W IeBnY-AHY[S1zéE9 [1T
121ino dpd BAIPA/sspIsny oddPPIIlUSA[F8Err9 (02
1o|ino Buuds sA|IDA/sSDISNY Jopalonid|0LErre |61
GTXFW MBIDS PPay JUNsSISjUNOD PapuUNnol /Iydsyussuasul]|yrel /€9 |8l
J1oypipdas |10 [puBiUI/1ePIBYIsaPIQ|L/LLE9 [/1
- 91 NQ &4pid Buidwplo 1o} 86U} |10 Ws/ [Ydsupuszipid I} HI[S/16€9 [91
91 NQ Woyjoq yse w/zjpsuiegals|ez/er9 [S1
91/01 NQ Bul Buljusd/'usuiusz]061099 vl
IV 91/01N@ Bun Buid wpo/Bunuupds|000099  |€1
dpo Isp||pg spb/eddpyisolPgsPD (67269 [TL
2l |pUS 4P W Bulp|nsul/|pu o WwRAl9016e9 L1
((v2)s 33) (A0TL) A0SZT/4N0E 10410pdPD /10josUSpUON[79/8€9
Gl ((92)5 33)(A0Z1) A0SZ/4NST J0410PdPD 104PSUSPUON[960079
L (S 39) (90 +VDJ(A0EZ) A0SK/4Ng 10410PdDD/104psUSPUON[00¥8E9 |01
ol ) (5 33d) (AOZL) 95/SL1-01 L Joystisod /1Ay "UsD-" 1|2y L 6£9
6 (S 3a) (A 082) 95/0v2-0zT 1oisisod/|dX "ya9-"14[8/16£9 |6
Joysisod ale|d woo'Buldnoo/|dy Buniddny|gergee (g
o rEE (g (7 39) WHI-OML LL¥55d SASSIS SIGPAC WSI/SSIQUISS YIS M[ZE18E9
muos [ B ) (5 33) WId-QML 6X09d ©ASSIs BIGPAO WBI/SSINYISSYDB M[£106€9  [£
i (z 33) 1P®s wio}/Bun}ydIp Wiod[1£16€9
myos [ (5 3¥) 3gN 240ys 0/ exor L Buu O/BUId-0[7606€9 |9
5'9x5'59x5¢ JI8y/zIbnos[zrigey [g
(S 33) 051 ®UBA/IBGAIYDSYSIA[9106£9
90 - AOEC (z 39) 021 ®UPA/IBGRIYSsYSIa[8gL6ey |¥
VO - NOET VO - AOTL . (S 33) 05x6€Q 3 10401/10403[2906£9
90 - A0Z! s oo (g 33] 0¢x6£0 A 10101/1040d[L 1689 _|¢
(5 33) Iv yW-5Q/5"L ®1zzou/asna|y606€9
(z 39 Iv yW-50/0°L @1zzou/@s0d[5606£9 [T
. E (S 33) 8X9W §1°02@ J18qI0sqp A20us/Ispnd[e9reed |1
00/80/62 N ol O_U tDO;__U “IN-4PW | SOd

Jaquinu [pUas Wol} PlILA
Jlowiuinuuaiag o Bind

Jeypupsidany

e RIS ¢ IY/Z 39 SHod 2100S/3BIZIDs T

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 15 von 72 // page 15 of 72

F00¢7L10L
Q0-00FG L LOAN

Z 73 hun dwnd/ipBaiBboduing

G 7y Hun dwnd/ipBaiBboduingd

G-z s|P8s Jo Jas/zppssBuniyalg

G 73-Z 3 I ©2UPUSUIDWI/Z}PSSBUN O M

70L6E9?
0106€9
Sy 16€9
£866Y9

:9|qpIPAD slipd si10ds JO sj8s/SZIRs|IelZIpsIT 10dBnUSA

40 - A0EC
YO - AOEC VO - AOCL
40 - A0CL

00£80£5C

J8quINU [DUSS U0} PIDA
Jleuwwinuusues qo Biynb

1NOIND [OULIY)
JZINUOsOWIBY]

J1eloyosidnpH

ToIBDIP JINoID

]e]

SN

sBulds ym ssupa dwind (10 Jo jos/1epad "w segaiyosuadwnd|Q zips|rel1sey 9T

IV ¥W-6Q/2°0 ®1ZZou/esnQ|STLée9 ST

Bunds UM [10G jUsiep/iepapionid "W BB AHY[S 12689 |re

5889 NIQ 9XEXE ¥ A9 1INIPOOM/ISPalssPd|gLoLLLE [€T

0T1 8UDA/ISgeIYosya.d|8816E9  [2T

STXFN MIOs pPpay Junsiejunoo pepunod /ayosijussuasull|re /€9 |12

10}016dSs |10 [OUSIUI/IBPIBYSARIO|IZ1/89 0T

1814n0 Bulds eA|pA/sspIsNY Jepaponidlozerre [s1

1214N0 dpO SAIDA/SSBIsNY ©ddPIIHUSA[rgeryS |8l

91 N@ aipid Buidwp|o 1o} sBupyj [[pWs/ |yosubuSzZipld 10y IN[S216€9 /1

91 NG WoHOoqg ysew/ziosulegals|ez/ery (91

91/0L N@ Bul Buljuso/ ue1jusz{061099 |1

I¥ 91/0LNG@ Bul Buidwplo/Buliuunds|o00099  [rL

dpo ysp|ipg spb/eddpysolpaseoezzesy [el

|DLS{OW BUDINSUI/ (PSP WWRA[901689 |2l

({82)z 73) (AOZL) A0SZ/4N0T JotopdO/I0ipSUSPUON|Z60079

(fad]s 7a]{A0Z 1] A0SZ/4n0e 104100dBO/101PSUSPUON[Z9/8€9

((v2)z 78) (v 2)s 78)(A0Z L) A0SZ/4NST 101100dDD/I01DSUSPUON|9600F9

((¥v2)z 78] (A0€Z) AOSY/4NS Jotopdoo/iolpsuspuoi|L Ly6€9

({8D)z 74) (A0£Z) AOSF/4NS 104100dDPD/101PSUSPUON[60F6E9

((82+v2Js 73){A0€Z) A0S¥/4Ng Jopiopdpo/iojpsuspuoi[oorgey [LL

(AOZ1) 95/5L1-0L 1 Jogsisod/ |dy "yso-"Iizr L6e9

(A 0£2) 95/0¥2-02g 1o4sisod/ 1dy "yso-14[8/1ée9 oL

(Z 73) WXI-OML L1X550 9AS3Is S|gPAOWSI/SSINYISSYOS M[ze 18€9

(S 73) WY3-QML 6X09 0 OASS[s S|GRACWSI/SS|NYISSYOS M| £10689 |6

oje|dwoo'Buldnos/|dy Buniddny|gerges |8

(z 73) 1PSs wiol/Buniyolpwiiod| 1 /1689

(S 73] 99N @10Us 0/ €X0v | Bul O/BUId-0[z60689 £

5'9%G'5exse 118y /zIybnos[zr1gey |9

(2 73) 0z18URA/ISGEIYOsYIQ|8R16£9

(S 73) 0518UPA/ISg8IYDsYSIQ]9 10689 |

(z 7d) 0Tx6€Q H 10401/1010Y[e016€9

(S 79) 05%6€Q H 10101/1010Y|5206€9

02%X6£Q A 10401/1040(g] 1629

RNES

IV yW-6A/0'L @17Z0u/a50a|5606£9

POW §1°0cd 12GI0sqp 3o0oys/Ieund(eorées |1

JIN-HPW | SOd

G79/27d SHod SI00S/S[51Zi05 13

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 16 von 72 // page 16 of 72

Instandsetzung RE/Z 2.5/ 6

Vor Beginn der Arbeiten Pumpe von der Apparatur trennen und Netzstecker ziehen,
Pumpe abkihlen lassen. Sicherstellen, dass die Pumpe keinesfalls im geodffneten

=) Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann.
Dn Vor jedem Eingriff nach Trennen der Gerate vom Netz zwei Minuten warten, bis sich

die Kondensatoren entladen haben.

Reinigung der Komponenten

iz Altdl und Losemittel unter Beriicksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte Chemi-
kalien entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.

Beschadigung an Lauf- und Dichtflachen vermeiden!

Dichtringe: Sauberes Ol und faserfreien Lappen verwenden, ggf. Dichtringe erneuern.
Gerauschdampfungsdiise prifen, ggf. reinigen (Draht von 0.2 mm oder Pressluft verwenden).

Alle Gbrigen Teile: Waschbenzin oder technisches Losemittel verwenden, Verwendungsvorschriften
beachten.

1= Nach der Reinigung alle Teile mit Pressluft trocknen.

=g
=g
=g
=g

Werkzeuge

Innensechskant SW 3/4/5
Gabelschlissel SW 14
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 1 und 2
Schraubendreher mit Flachklinge Gr. 2

Schraubendreher fiir Stehbolzen Gr. M4 und M5

Austausch der Wechselhtlse

i Bei Olundichtigkeit der Pumpe (Ol tropft unten aus dem Gehause) ist es oft ausreichend nur die
Wechselhilse zu tauschen. Das Pumpendl muss dazu nicht abgelassen werden.

- Auspufffilter demontieren, falls vorhanden.

- Auslass der Pumpe verschlie3en.

- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Abdeckung des Saugdfilzes demontieren und Saudfilz Gberprufen.

- Schrauben an der Lufterhaube I6sen und Lifterhaube abnehmen.

- Motorbefestigungsschrauben l[6sen und Motor aus dem Gehause heben. Laufer aus dem Motorpaket
entfernen.

- Kupplung auf Einlaufspuren prifen, "Fingernagelprobe” durchfiihren. Falls Vertiefungen festzustellen
sind, Kupplung austauschen. Kupplung nicht polieren, da die diinne gehartete Schicht abgetragen
werden kénnte und "falsche” Mikroriefen die Dichtigkeit beeinflussen. Kreuzkupplung entfernen.

- Schutzwand herausnehmen.

- Schrauben an der Wechselhlse l16sen, Wechselhillse abnehmen und neue montieren.

- Kreuzkupplung in das Aggregat einsetzen.

- Vakuumpumpendl in den Raum vor der Wechselhilse fullen.

- Schutzwand mit O-Ring einsetzen.

- Wicklungspaket auf das Gehause aufsetzen, dann Motorlaufer aufsetzen und durch das Eigenge-
wicht in die Wechselhiilse und die Kupplung gleiten lassen.

- Motor mit Gehause verschrauben.

- Gangigkeit des Aggregats durch Drehen des Lifterrads prifen.

- Lofterhaube festschrauben.

- Saudfilz unten im Gehause erneuern.

- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 17 von 72 // page 17 of 72

Demontage der Pumpe

- Ol ablassen (siehe “Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Auspufffilter demontieren, falls vorhanden.

- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Schrauben an der Lufterhaube I6sen und Lifterhaube abnehmen.

- Motorbefestigungsschrauben I[6sen und Motor aus dem Gehause heben. Laufer aus dem Motorpaket
entfernen.

- Kupplung auf Einlaufspuren prifen, "Fingernagelprobe” durchfiihren. Falls Vertiefungen festzustellen
sind, Kupplung austauschen. Kupplung nicht polieren, da die diinne gehartete Schicht abgetragen
werden kénnte und "falsche” Mikroriefen die Dichtigkeit beeinflussen. Kreuzkupplung entfernen.

Demontage des Aggregats

- Schutzwand mit O-Ring entnehmen.

- Schrauben an der Wechselhilse 16sen, Wechselhillse abnehmen.

- Vier Innensechskantschrauben an der Riickseite des Pumpengehauses lésen.

- Gehause mit Aggregat aus dem Olkasten herausnehmen und auf das Gehéuse stellen.

- Abdeckscheibe demontieren.

- Verschlussschraube der Rickhaltekugel am Lagerdeckel lI6sen. Rickhaltekugel mit Feder entneh-
men und Uberprifen, ggf. erneuern.

- Gerauschdampfungsdiise herausdrehen. Achtung: Die Duse ist mit Sicherungsklebstoff Omnifit® 50M
eingeklebt. Gerauschdampfungsdiise auf Durchgangigkeit prifen, ggf. reinigen.

- Zwei Aggregatschrauben I6sen und Lagerdeckel abnehmen.

- Olpumpenrotor mit Schiebern herausdriicken.

- Schieber Gberprifen und ggf. erneuern.

- Vorstufenstator mit Olabscheider abnehmen. Olbohrung (Durchmesser 0,8 mm) auf Durchgangigkeit
prufen.

- Auslassventil demontieren. Ventilkappe, Feder und Ventilsitz Gberprifen. Ventilkappe und Feder ggf.
erneuern.

- Vorstufenrotor mit Schiebern abnehmen. Kreuzkupplung und Drehschieber demontieren. Schieber
Uberprifen und ggf. erneuern.

- Nur Pumpentyp RZ: Zwischenlager, Hochstufenstator, Hochstufenrotor mit Kreuzkupplung und La-
gerschild abnehmen.

Austausch der Wellendichtungen

- Wellendichtung im Lagerschild und Lagerdeckel tberprifen und ggf. austauschen.

- Wellendichtung auspressen, Oberflachen nicht beschadigen.

- Neuen Wellendichtring einpressen.

iz \Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden (siehe Tabelle und
Zeichnungen). Nur auf den Aussenring des Wellendichtrings driicken. Beim Einpressen von Radial-
wellendichtringen mittels eines Einpressdorns darauf achten, dass der Dorn auf der Unterseite des
Dichtrings ungehindert austreten kann.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 18 von 72 // page 18 of 72
Montage der Pumpe

iz Alle Gleitflachen mit Pumpendl benetzen.
iz Neue O-Ringe einsetzen, fiir besseren Sitz ggf. etwas dehnen.

- Wechselhilse montieren.

- Schutzwand mit O-Ring einsetzen.

- Wicklungspaket auf das Gehause aufsetzen, dann Motorlaufer aufsetzen und durch das Eigenge-
wicht in die Wechselhiilse gleiten lassen.

- Motor mit Gehause verschrauben.

- Lofterhaube festschrauben.

- Pumpe auf die Lifterhaube stellen.

- O-Ring in Gehause legen.

- Lagerschild montieren.

- Kreuzkupplung einsetzen.

- Raum zwischen Kreuzkupplung und Rotor halb mit Pumpendél fillen.

- Rotor mit Schiebern einsetzen.

- Hochstufenstator montieren.

- O-Ring einlegen.

- Nur Pumpen Typ RZ: Zwischenlager montieren. O-Ring einlegen. Rotor mit Schiebern einsetzen.
Vorstufenstator montieren. O-Ring einsetzen.

- Lagerdeckel montieren.

- Aggregat mit den beiden Aggregatschrauben mit Usit-Ringen verschrauben. Auf gleichmaRigen An-
zug der Schrauben achten.

- Olpumpe einsetzen. Schieber einlegen, Einbaulage beachten.

- Olpumpenschopfraum mit Ol befiillen.

- Abdeckscheibe montieren.

- RHV-Kugel mit Feder montieren.

- Komplett montiertes Aggregat in den Olkasten setzen und mit dem Geh&use verschrauben.

- Ggf. Saudfilz unten im Gehause erneuern.

- Pumpendl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).
- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 19 von 72 // page 19 of 72

Repair RE/Z2.5/6

Before starting repair, isolate the pump and other components from the vacuum sys-
tem and the electrical supply so that they cannot be operated accidentally. Allow the
=) pump to cool, so that it is at safe temperature for skin contact.
D
Before starting maintenance, wait two minutes after isolating the equipment from
mains to allow the capacitors to discharge.

Cleaning of components

1= Observe applicable regulations when disposing of used oil and solvents which may be contaminated
by chemicals.

1= Avoid damage of bearing and sealing surfaces!

iz Seal rings: Use only clean oil and lint-free cloths. Replace seals rings if necessary.

1= Silencer nozzle: Clean with length of thin wire (0.2 mm) and compressed air.

iz All other components: Clean with petroleum or suitable solvent. Follow manufacturer’s instruction.

i After cleaning, dry all components with compressed air.

Tools

Hex key SW 3/4/5

Open-ended wrench SW 14

Phillips screw driver size 2 and 3
Flat-bladed screw driver size 2

Screw driver for stud bolt size M4 and M5

Replacing the removable sleeve

1= |n case of oil leaks of the pump (oil drops out at the lower side of the pump housing) it is often sufficient
to replace only the removable sleeve. Therefore it is not necessary to drain the pump oil.

- Disassemble oil mist filter if applicable.

- Close outlet of the pump.

- Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).

- Remove cover of the felt and check felt .

- Disassemble screws at the fan cover and remove fan cover.

- Disassemble screws at the motor and remove motor from the housing. Remove armature from motor.

- If the coupling is visibly worn, check for grooves (e. g. by feeling with finger nails). In case of depres-
sions, replace coupling. Do not polish coupling as thin hardened layer may be damaged and micro-
scopic grooves will cause oil leaks. Remove cross coupling.

- Remove the shielding.

- Disassemble screws at the removable sleeve, remove removable sleeve and assemble a new one.

- Position cross coupling in the aggregate.

- Fill'in oil in the chamber in front of the removable sleeve.

- Position shielding with O ring.

- Attach the winding on the top of the housing. The motor armature glides through the removable sleeve
into the coupling.

- Assemble motor to housing.

- Check mobility of the aggregate by turning the impeller.

- Assemble fan cover.

- Replace felt at the lower side of the pump housing.

- Let the pump run with gas ballast valve open and inlet closed for approximately 1 hour.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 20 von 72 // page 20 of 72

Disassembly of the pump

Drain oil (see "Oil change” in the instructions for use).

Disassemble oil mist filter if applicable.

Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).

Unscrew screws at the fan cover and remove fan cover.

Unscrew screws at the motor and remove motor from the housing. Remove armature from the motor.
If the coupling is visibly worn, check for grooves (e. g. by feeling with finger nails). In case of depres-
sions, replace coupling. Do not polish coupling as thin hardened layer may be damaged and micro-
scopic grooves will cause oil leaks. Remove cross coupling.

Disassembling the pump unit

Remove shielding together with O-ring.

Unscrew screws at the removable sleeve and remove sleeve.

Unscrew screws at the rear side of the pump housing.

Remove housing with pump unit from the oil reservoir and position it on the housing.

Remove bearing cover.

Remove threaded plug of the detent ball in the bearing cover. Remove and check detent ball with
spring, replace if necessary.

Disassemble silencer nozzle. Attention: The nozzle is secured with adhesive Omnifit® 50M. Check
silencer nozzle for passage and clean if necessary.

Remove two aggregate screws and remove bearing cover.

Remove oil pump rotor with oil pump vanes.

Check vanes and replace if necessary.

Remove low vacuum stage stator with oil separator. Check oil bores (diameter 0,8 mm) for passage.
Disassemble outlet valve. Check valve cap, spring and valve seat. Replace valve cap and spring if
necessary.

Remove low vacuum stage rotor with vanes. Disassemble cross coupling and rotary vanes. Check
vanes and replace if necessary.

Only RZ 2.5/6: Remove intermediate bearing plate, high vacuum stage stator, high vacuum rotor with
cross coupling.

Changing the shaft seals

Check shaft seals in the bearing plate and bearing cover and replace if necessary.
Remove shaft seal. Do not damage surfaces.
Press in new shaft seal.

iz Assemble shaft seals only by using a special mandrel (see table and drawings). Apply pressure only to

the outer ring. Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no
other part can be damaged.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 21 von 72 // page 21 of 72
Assembly of the pump

1= Lubricate all wear faces with pump oil.
iz |nstall new O-rings, stretch slightly to seat if necessary.

- Assemble removable sleeve.

- Position shielding with O-ring.

- Attach the winding on the top of the housing. The motor armature glides through the removable sleeve
into the coupling.

- Assemble motor to housing.

- Assemble fan cover.

- Position pump on fan cover.

- Position O-ring in housing.

.- Assemble bearing plate.

- Position cross coupling.

- Fill half of the chamber between cross coupling and rotor with vacuum oil.

- Assemble rotor with vanes.

- Assemble high vacuum stage stator.

- Position O-ring.

- Only pump type RZ: Position intermediate bearing. Position O-ring. Assemble rotor with vanes. As-
semble low vacuum stage stator. Position O-ring.

- Assemble bearing cover.

- Fix the aggregate with both aggregate screws with seal rings. Pay attention to equable fastening.

- Position oil pump. Position vanes, obey orientation.

- Fill'in oil in oil pump chamber.

- Assemble cover plate.

- Assemble detent ball with spring.

- Position complete assembled aggregate in the oil reservoir and assemble to housing.

- If necessary replace felt at the lower side of the pump housing.

- Fillin pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).
- Allow the pump to run with gas ballast valve open and inlet closed for approx. 1 h.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 22 von 72 // page 22 of 72

A0V FO0CE0 ¢

20-00CrrrOAd

¢'Z 3y hun dund / jpBaibbodwing
9 3 Hun dwind / jpBaibBodwng
9/G°C ¥ s|PSs Jo }os / zjpssBuniyoiq

9 73/33 - §'T 73/34 X S2UPUSUIDW / ZJOSSOUNHOM

GCLLE9
810/£9
r69€9
£168Y9

:2|qPIPAD spd sipds JO sj8s / 8Zips|ie)zZipsi] SIngBnNLSA

00FySr9C
JagquINu [DLSS W) PIOA
Jlawwinuuauas go Binb

Burdnoo ssoio ; Buniddnyznaim|(zzL/e9 |gg
Z¢1 auea dwind j10 7 Jageiyosusdwindio|L9L2€9 [IT
Buuds ypm |1eq Juelep / Japapionid Jw [BBny-AHN|GLZEES |02
30110 deo sajen / ssejsny addepiiusA|reery9 |61
B|no mc:&w BAIBA / SSBISNY Jopaponid| LS 8L
_Oymk_mawm |10 [eutajul \ng_m:uw_O LZLIES AN
GZXP N MBI0S peay XUNSISIUNOD papunod / aqnelyos)ussussul L Le9 gL
91 NG syed Buidweo Joj sbuey |jews / gniyosueuszyeld Jny 4M[G/16€9 [SL
91 NQ WOoRog ysew / zjesuisqals|ez/er9 vl
gL/0L N Buu mE:Ewo / mc_k_tm_:cmN 061099 el
1¥ 91/0LNG Bul Buiduielo / Bunuueds|000099 [zt
deo jsejjeq seb / addesyse|eqses|ezzeeg |1
lelsjew Bureinsul / jeusjeliwealooLees oL
aje|dwoo gexgLd Buidnoo / jdx Buniddny|/8/9e9 |6
230|dWi00 |1 Xg] /550 SASRIS B|qeroWal / 3 98INYeSYoaM | LiLi€9 |8
(n0zL S'23) sjeidwos Gz 69 AMOSL 09/02 1 1030W / JOJON|S8E9E9
(A0€Z S'73) @1e1dwoo G2 69 MOSL 95/0€T 010U / IOJON /86969
(A0ZL 93) e1eldwod 9 69 MOOE 09/0ZL 100U / 100N |£00/£9
(A0EZ 93) 2101dW00 9 68 MOOE 9S/0ET 100U / J0JON|G00/€Q |2
G'OXG'G8XSE 18 / ZIbnes|zrlees |9
(5'Z 3¥) [eas wuoy 7 Bunjyolpuuio[|/16£9
(9 3) ¥aN @10ys 0/ ex0v 1 Bul O / BUIN-O[2606£9 S
(52 3) 02*81/680 A 10301 / 10J04[SEL/E
(9 34) 0SX81L/6EA A 10301 / 10J0N | /E1J€9 |1
(52 3x) 027 aueA / 18gaIyosyaiq|8gL6ED
(9 3) 0571 sueA / JogaIYOsYRIA[9106E9 |6
IV 7 IN-G/2°0 81zzou / asnd[sTiee |2
8X9IN GI '0zd Joqiosge 3ooys / aund[eor6e9 |1
IN- 1B [SOd

9 34/5 ¢ 39 SHOJ 2100S/3[191Z{05 13

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 23 von 72 // page 23 of 72

0102509
S0-00-Cr¥vOAN

Gz 33 Alquuasso dwing / Sz 33 ipbBaibbBoduwnd
9 3y Ajqwiassp duind / 9 3y 1oBaibboduind
98 /6T Y S|I0Ss JO Jos

9 ¥ /S'Z o zipssbuniydIq

9 7¥/34 PUL §°Z 74/3Y X @duUDUSUIOW

9 74/38 PUN G°Z 74/38 ZIOSSBUNLID M

108TTLYeE
JaguINU [DLSS WO PI[DA
Jidwwinuuaas go Biynb

GCLLEY
810/E9

V69¢€9
£168V9

:9|gP|IDAD spDd aIods JO S18S / 9Z4pS|I81ZinsI3 SIDaBNUSA

mEm:o_._ BAleA Wnjas-uou 10 / mwsw_‘_mm:.:m\,w:mxv_oa.:o #209€9 G2
Buuds aAjen njaI-uou 10 / J8P3)IRUSBHEYNONIO [E0E9ED |12
Jobunid aAjer injaI-uou 10 / USgIoXuBRe}EYYIMIIO[SZ0989 [e2
Buyidnoo ssoi) / Buniddnyznaiyfz2L 269 [zz
94/ Gz ¥ auer dund-0 /9 ¥ /G2 ¥ Jagaiyosusdundipli9i /€9 |1z
aje(d anfer WNjer-Uou 10 / Pl osvees oz
0 1E3S e/ / BuniyaIpZysInuaA[yeerh9 [61
Buuds anjen / 18pajInusA|0LEry9 (8L
94/ Gz ¥ Jojeredes 10 / 9 ¥ / G2 ¥ JePRYISAeIO[1 21269 (11
WWGZXy|N MBIOS | WWISZXYIN 8qneuds|vel 269 (91
9 - 2 9PIS UOIJONS 9} NQ I 9BUey IIBWS / 94- 2 8¥esbnes ‘9| NG 43 UoSUeRUIBIN|SL16E9 [S)
91 N 4 (Hod uopons) un aAais /9| N 4X (Ueznisbnes) ziesulaqais|ez.8r9 vl
061009 [e}
91/04 NG 33 ‘wnuiwnie "y Buiduwierd / 91/04 NG 33 “Wniuwiniy “Bu 000099 [z} |
deo jsejleq seo / addexselieqseneze6e9 |11
asul Jeqqnl Weo / [eueleWWEA 901669 [0}
9 M/ Gz ¥ 4o Buidnoo yeys /9 ¥ / G o 4y Buniddnyi[sg/9e9 [6
2j0|dui0d ‘9 ¥ / ' ¥ o) Jun e9S Yeus | #ajdwoy ‘9 ¥ / 6z ¥ Iy asinyiesyosmzyLe9 |8
ZH 09 / A 02 'S'Z ¥ 10} JO10N / ZH 09 / A 02 ‘ST Y 58699
ZH 090G / A 0EZ 'S ¥ 10} JOIOW / ZH 09-06 / A 062 'S2 ¥ 28699
ZH 09 / A 0ZL "9 ¥ 10} J010W / ZH 09 / A 02} ‘9 Y £002€9
ZH 0905 / A\ 0€Z 9 ¥ 10} JOIOW/ ZH 09-05 / A 0€Z ‘9 ¥ Jny [0 JOION|5002€69 |2
Y8} Juequosqy / ziybnes|zyiees |9
52 /2 ¥ 10%4seB Joqueyd 110 / 'z / 2 o uesesiiQ Jry Bunyoipuuo]} /1669
HEN ‘W X wwop) “Bul-0 /JaN “Wwe X wuwoy} Burd-0fe606e9 [S
94 /G2 Y10} J0j0Y / 9 ¥ /G2 ¥ JN} 010y [GE) 2€9
9 7 86e}s wnnoen YBlY 1010y / 9 Zo BYNISYIOH JOIo /64269 |
021 8Ue/\ / 0z1 J292149sy2id [8gL 669
057 8UBA / 057 J9GoI49S421a[9106€9_[€
Wwz'0 8yu0 / Wuiz'0 2snd|sziee9 |z
GXQIN PEaIY} YIm 100§ J5qqNY / 8XgW SpuIMeD Y Jeyndiwung [egy6es ||
| N-1ew [sod

9 39/5 ¢ 39 SHOd 2I005/3[9§Z40s 13

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Gultigkeit dieses Dokumentes bezliglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 24 von 72 // page 24 of 72

0007 LIEL
€0-00€rPrOAd

G'Z 7y tun dwnd / jpBaibBoduwing  ¥71/£9

9 7y lun dwnd / jpBaibBbodwnd 971 /£9

9/G°T A SIPSS JO S5 / ZJossSBUNIYDIQ  9769€9

9 74/34 - §'C 74/3Y 1P SoUDUSUIOW / ZIOSSOUNHUOM  £/68Y9

:3|qPIPAD spd 21pds JO $}9s / 9Z1RS|IS)ZiPsI3 SIPgBNSA

Q0vYSr9C

18QWINU [DUSS WO} PIOA
Jlswiwinuusuas go Biynb

i

1,

Buiidnoo ssouo / Buniddniznary

TLLLES

z€1eupA dwnd 10 / legsiyosuedwind|Q

L91LE9

Bunds ym |oq jueisp / 1opapioniq Hw [PBN3-AHY

Slceee

021 8UPA / 18gslyosyaiq

8816£9

1914N0 dpD SAIRA / sspisny oddppj|IjUs A

y8erye

12IEN0C BuLds SAIPA / $SP[snY Iepaponia

0LEVY9

10}pIndss |10 |pUSIUl / BpPIeYdsIQ

LZLLES

STXFW MSIOS PP JUNSISIUNCD PSPUNOI / 89NBIYDS] USSUSSULT

YeLLE9

91 NQ e4o|d Buidwplo Jo) @BuUR|} [[PWS / gNYDSULUSZIDId 10} 4

S/L16E9

91 NG WOHOq Ysol / Zyosuiedels

£248¥9

91/01 NQ Buu Bunjueo / Buleujuaz

061099

IV 91/0INQ Bul Buidwp|o / Bunuupnds

000099

dpo spjpg sob / oddpyisplpgspd

£0C6e9

|PUSIoW BUlb|NsUl / [PLSfoWWRq

9016£9

(AOZ1 5°27Y) @191dWoD 52y 69 MO8L 09/0T| Jojow / Jojow

5869¢9

(A0£Z §°27d) 2421dW0oD §°Zy 69 MOBL 95/0€Z Jojow / JoJoW

£869€9

(A0OF 97Y) 2191dWIOD 9y 49 MOST 05/00F Jojowl / Jojop

5569¢9

(AOZ1 973) 2181d W00 9 49 MOOE 09/0Z | Jojou / JIoJon

£00££9

(A0EZ 97Y) 2121dWIOD 9y 49 MOOE 95/0€T Jojow / JIojop

500489

S1e|dWoD [ [1Xg1/55A @ASa[s 8|qpAoUISI [ '[dY 85|0U[RsUDS M

Ly 1LE9

alo|dwod 9exg| g Buiidnoo / |dy Buniddny

£819€9

S'9XG'SRXSE 18} / 1IBnog

ay18e9

NEIERE

(5 73] 1055 WIoy / Bunpydlpwiiog

LL1éE9

(9 73) ¥aN 8104s 0/ exoy | Bul O / Buiy-0O

2606£9

©

(52 73] 021 9UPA / Bg8Iydsyaig

8816£9

{9 74) 051 9UDA / BgeIyosyeia

9106£9

%)

(52 78) 02XgL/6£d A Jojoi / Jojoy

selLLe9

(5 73] 05%81/6£Q A 10401/ 1040y

LE1/E9

02Xg1/62d A 10404 / Jojoy

SeLLe9

IV ¥W-6A/2'0 Izzou / &snd

SCl6e9

POW §1'0cQ J8GI0sgo %o0us / JBnd

£976£9

— [ =

HIN-TEPN

SOd

9 78/5¢ 79 SHod SI00S/3[151Z]05 13

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 25 von 72 // page 25 of 72

01025092
90-00-E¥¥YOAN

Gz 73 Alqwiasso duung
9 73 Algwiasso dwin

Z 73 1obaibboduwing
9 73 1pbBaibBboduwing
d / G'T ¥ SI08s JO I8S
9 A/ §°T d ZypssBuniyoIq

9 7¥/3¥ PUD G°Z 7y/3Y 14 @duDUSUIDW
9 73/38 PUN G°Z 74/3Y Z4OSSBUNLIOM

| {4VA%Y
9CLLEY

9Y69€9
L168Y9

:9|gP|IDAD spDd aJods JO S18S / 9Z4RS|I81ZisI3 SI0GBNUSA

10S10CYe
JaguUNU [DLSS WIOJ) PIIOA
J1lowiwnuuauas go Biynb

\.

Buisnoy aAjen Winjel-uou 10 / 9sneyebiiusns)ey oI [¥209€9 |22
Or__._aw BA|BA UINJBJ-UoU IO / IS9P €0€9€9 |92
_mmCJ_Q AA|EA ulnjal-uou |IQ / uaqg|oy|ljuaaa}leyxon|Q |GZ09€9 F
Buiidnoo ssoi) 7 Buniddnyznaiy|zzL2e9 |ve
9¥ / Gz ¥y oeuerndwnd-i0 /9 ¥ /G2 Y Jegaiyasuedwndio|LoL /69 |eg
djeid sajer wnjai-uou 10/ BunyoipiuanelieyyoMIO [0579€9 [z
027 8ueA / 021 Jogalyosyaia(egLee9 |1e
95 Jeos aneA / Bunyoipzyisinuen |y8ery9 [0z
Buuds anjen /Jepayiuapolery9 |61
9 /G'z Y Jojesedss 10 /9 ¥ /G2 ¥ JopIBYIsqeIO|1L/12E9 8L
WWGZXPIN MRIDS / WWGZXYIN 29NeydS[peL/e9 |21
Y - 24 8p!s uonoans ‘gL NA J) 8buey (lews / 9y- 2 8yiesbnes ‘9 NA 4) YosueyuaIy[s/16€9 9L
91 NA X (Hod uonons) yun aAsls / 9} NA X (uezinisbnes) zjesuiegeis|ez/8r9  [S1
¥aN Buu Buileas yym ‘9L/0L NQ 43 Buu Buuso [euseix3
/ N BuuyoIa W ‘9104 NG 33 Buwepuazuagny|%6+0%9 |+
91/01 NQ 4) ‘wnuiwnje ‘Buu Buidweid / 91/01L NG 34X ‘wniuiwn)y ‘Buuuueds|o00099 et
deo jsejleq seo / addesjse|ieqses [ezz6e9 |21
HOSUl JBqaN Weo4 / [eudlewwed|9oLee9 |1l
ZH 09 / A 02} ‘G ¥ Jo} JOJOIN / ZH 09 / A 0Z) ‘G'Z ¥ Iy "1d J0joIN|S869€9
ZH 09-0S / A\ 0£Z ‘S'Z ¥ 10} JOJON / ZH 09-0G / A 062 'G'Z ¥ Jny "Id> J0JON|/869€9
ZH 0S / "Yd€ ‘A 00 ‘9 M 10} JOJOW / ZH 0 / "UdE ‘A 00¥ ‘9 ¥ Jny 'IdX 00N [5569€9
ZH 09 / A 02} ‘9 ¥ 10} JOION / ZH 09 / A 02} ‘9 ¥ Jny 'Id¥ J0J0N[€00£€9
ZH 09-0G / A 0£Z ‘9 ¥ 10} JOJON/ ZH 09-0G / A O£ ‘9 o 4y "Id JoloW|500.€9 0L
©30|dwoo ‘9 / ' ¥ Joj Jun [eas Yeys / #ejdwod ‘9 ¥ /G2 o Ny esinyiesydem|rLe9 |6
94 /G2 ¥ 1o} Buidnoo yeys /9 ¥ / Gz o Iy Buniddny|/8/9¢9 |8
JI8} Juaguosqy / zybnes|(zy1ee9 |2
G'C /2 ¥ 193iseb Jaquieyo 110 / 62 / 2 H UelseNIQ Jny Bunyopulod|) /16€9
HEN ‘Wwe X wwiop) ‘Bul-0 / ¥EN ‘wwg X wwoy) ‘Burd-0[z606e9 |9
0271 8UeA / 021 Joga1yosyaia|8816e9
0571 8UBA / 07 Joga1yasyaial9L06e9 |s
9 /G2 10} I0j0Y /9 /G Iy 110 [GELLE9
9 7y 96eys winnoea yBiy J0j0Y / 9 ZY BINISYOOH JojoM [s€1/€9 [
9 /G2 J0pI0J0N /9 /ST Iy oo [gelse9 e
Wwiz"0 92YUQ / Wiz 8sna|szlee9 ¢
8XQIN PE3IY} YIM 10O} JBGANY / 8XIN 8pUIMeD) i Joyndiuwing [e9y6€9 |1
IN-1BN [sod

9 7d/G°C 7d SHRA alodS/a|I8iz]osig

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Gultigkeit dieses Dokumentes bezliglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 26 von 72 // page 26 of 72

Instandsetzung RE/Z8/9/ 16

Vor Beginn der Arbeiten Pumpe von der Apparatur trennen und Netzstecker ziehen,
Pumpe abkihlen lassen. Sicherstellen, dass die Pumpe keinesfalls im geodffneten
.»:m Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann.

@

Vor jedem Eingriff nach Trennen der Gerate vom Netz zwei Minuten warten, bis sich
die Kondensatoren entladen haben.

Reinigung der Komponenten

= Altdl und Losemittel unter Beriicksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte Chemi-
kalien entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.
iz Beschadigung an Lauf- und Dichtflachen vermeiden!

i Dichtringe: Sauberes Ol und faserfreien Lappen verwenden, ggf. Dichtringe erneuern.

iz Gerauschdampfungsdise prufen, ggf. reinigen (Draht von 0.2 mm oder Pressluft verwenden).

iz Alle Gibrigen Teile: Waschbenzin oder technisches Ldsemittel verwenden, Verwendungsvorschriften
beachten.

1= Nach der Reinigung alle Teile mit Pressluft trocknen.

Werkzeuge

Innensechskant SW 3/4/5

Gabelschlissel SW 14
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 1 und 2
Schraubendreher mit Flachklinge Gr. 2
Schraubendreher fir Stehbolzen Gr. M4 und M5
Spezialwerkzeug (siehe hinten)

Demontage der Pumpe

- Ol ablassen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Nach Losen der vier Zylinderschrauben an der Rickseite des Zwischenflansches den Motor vom
Pumpenaggregat abnehmen.

- Gewindestift am Kupplungsteil 1 I6sen. Innensechskant durch die Bohrung im Gehauseboden einflh-
ren und durch Drehen am Liifterrad den Gewindestift in geeignete Position bringen.

- Mit Spezialwerkzeug Kupplungsteil 1 mit Lufterrad abziehen.

Austausch der Wechselhilse
- Schrauben an der Wechselhiilse [6sen und Wechselhiilse abnehmen.
- Wechselhiilse auf Beschadigungen tberprifen und ggf. austauschen.

Demontage des Aggregats

- Die beiden nicht mit Sicherungslack versehen Zylinderschrauben I6sen und Gasballastventil abneh-
men.

- Das Pumpenaggregat mit dem Olkasten auf das Gehause aufstellen (Typenschild nach oben). Olkas-
ten vom Gehéause abschrauben und abheben.

- Verbindungsschrauben zwischen Aggregat und Gehause l6sen.

- Lagerdeckel abnehmen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 27 von 72 // page 27 of 72

Rotor herausziehen.

Olpumpenrotor mit Schiebern abnehmen.

Vorstufenstator mit Olabscheider abnehmen.

Zwischenlager, Hochstufenstator, Hochstufenrotor und Lagerschild abnehmen (nur RZ 8/16).

Teile reinigen.

Durchgangsbohrungen der Olkanéle liberpriifen, ggf. reinigen.
Alle Dichtringe auf Sprodigkeit und Risse Uberprtfen, ggf. erneuern.
Gerauschdampfungsduse priifen, ggf. reinigen.

Verschlussschraube der Rickhaltekugel am Lagerdeckel 16sen. Rickhaltekugel mit Feder entneh-
men und Uberprifen, ggf. erneuern.

Olabscheider abschrauben.

Ventilkappe, Feder und Ventilsitz Gberprifen. Ventilkappe und Feder ggf. erneuern.

Austausch der Wellendichtungen

Wellendichtung im Lagerschild, Zwischenlager und Lagerdeckel tiberprifen und ggf. austauschen.
Wellendichtung mit geeignetem Dorn (Spezialwerkzeug, siehe hinten) auspressen.

Neuen Wellendichtring versetzt einpressen.

Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden (siehe Tabelle und
Zeichnungen hinten). Nur auf den Aussenring des Wellendichtrings driicken. Beim Einpressen von
Radialwellendichtringen mittels eines Einpressdorns darauf achten, dass der Dorn auf der Unterseite
des Dichtrings ungehindert austreten kann.

Montage der Pumpe

Montage in umgekehrter Reihenfolge wie Demontage.

Alle Gleitflachen mit Pumpendl benetzen.

Neue O-Ringe einsetzen, fir besseren Sitz ggf. etwas dehnen.

Olpumpenrotor mit abgerundeter Seite voran in den Lagerdeckel legen.

Vor der Montage der Olpumpenschieber Olpumpe mit Vakuumpumpendél fiillen.
Olpumpenabdeckscheibe so montieren, dass die innenliegende Halbrundnut nach rechts zur Riickhalte-
kugel zeigt.

Komplett montiertes Aggregat in den Olkasten setzen und mit dem Geh&use verschrauben.
Wechselhillse montieren.

Raum vor der Wechselhilse im Gehause zur Halfte mit Pumpendl fillen.

Kupplung mit Lifter montieren.

Motor mit Gehause verschrauben.

Gangigkeit des Aggregats durch Drehen des Lfterrads prufen.

Pumpendl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).

Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 28 von 72 // page 28 of 72

Repair RE/Z8/9/ 16

Before starting repair, isolate the pump and other components from the vacuum sys-
tem and the electrical supply so that they cannot be operated accidentally. Allow the
=) pump to cool, so that it is at safe temperature for skin contact.
T
Before starting maintenance, wait two minutes after isolating the equipment from
mains to allow the capacitors to discharge.

Cleaning of components

1= Observe applicable regulations when disposing of used oil and solvents which may be contaminated
by chemicals.
1= Avoid damage of bearing and sealing surfaces!

Seal rings: Use only clean oil and lint-free cloths. Replace seals rings if necessary.

Silencer nozzle: Clean with length of thin wire (0.2 mm) and compressed air.

All other components: Clean with petroleum or suitable solvent. Follow manufacturer’s instruction.
After cleaning, dry all components with compressed air.

Tools

Hex key SW 3/4/5

Open-ended wrench SW 14

Phillips screw driver size 1 and 2
Flat-bladed screw driver size 2

Screw driver for stud bolt size M4 and M5
Special tool (see below)

Disassembly of the pump

- Drain oil (see "Oil change” in the instructions for use).

- Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).

- Use hex key to remove four socket head screws in the rear of the intermediate flange and separate
motor from pump unit.

- Release grub screw in coupling element 1. Introduce hex key through bore in housing base and turn
impeller to bring grub screw to a suitable position.

- Use a special tool (see below) to remove coupling element 1 and impeller.

Changing the removable sleeve
- Unscrew screws from the removable sleeve and remove the removable sleeve.
- Check the removable sleeve and replace if necessary.

Disassembling the pump unit

- Remove two cheese head screws not covered with sealing paint and remove gas ballast valve.

- Position pump unit with oil reservoir on the housing (rating plate on the top). Unscrew oil reservoir
from housing and remove oil reservoir.

- Remove connecting screws between pump unit and housing.

- Remove bearing cover.

- Pull of off the rotor.

- Remove oil pump rotor with vanes.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 29 von 72 // page 29 of 72

Remove low vacuum stage stator with internal oil separator.
Remove intermediate bearing plate, high vacuum stage stator and bearing plate (only RZ 8 / RZ 16).

Clean parts

Check through bores of the oil lines, clean if necessary.
Check all seal rings for conglutination and cracks, replace if necessary.
Check silencer nozzle, clean if necessary.

Remove threaded plug of the detent ball in the bearing cover. Remove and check detent ball with
spring, replace if necessary.

Remove internal oil separator.

Check valve cap, spring and valve seat. Replace valve cap and spring if necessary.

Changing the shaft seals

Check shaft seals in the bearing plate, intermediate bearing plate and bearing cover and replace if
necessary.

Remove shaft seal by using an appropriate mandrel (special tool, see below).

Press in new shaft seal, make sure that it remains level to bore.

Assemble shaft seals only by using a special mandrel (see table and drawings). Apply pressure only to
the outer ring. Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no
other part can be damaged.

Assembly of the pump

Assemble pump in reverse order of disassembling.

Coat all wear faces with pump oil.

Installing new O-rings, stretch slightly to seat if necessary.

Place oil pump rotor with rounded face first in bearing cover.

Fill in vacuum oil into the oil pump before assembling oil pump vanes.

Position oil pump cover so that the internal half-round groove is directed right to the detent ball.
Position the complete assembled pump unit in the oil reservoir and screw together with housing.
Assemble removable sleeve.

Assemble coupling with fan.

Fill half of the chamber in front of the removable sleeve with pump oil.

Screw motor to housing.

Check operability of the pump unit by turning the impeller.

Fill in pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).

Allow the pump to run with gas ballast valve open and inlet closed for approx. 1 h.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 30 von 72 // page 30 of 72

20020191

8.5.8%5 ﬁmm:c:QE:QhO@@@@OQE:mvmuwmw
8 33 Hun dwind/jpBaibBodwng 424859 ® © @ ©

91-8Y 5[OS 10 195/z0ssBUNIYRI] OLZL L9
91-8Y 1 S2UDUSIUIDW/Z{OSSBUNLOM 886679 _

S|gPIILAD spPd a10ds JO S|os /oz1Rs|IelZ1osI] S10qBNUSA

(91 34)(82)AOZ L) AOSZ/4N0S J01PRADD/I0JOSUSPUOY | 0E/869
(834)(@0)A0Z L) AOSZ/4NGE J04PRADD/I0JOSUSPUOY | 1/9869
(D) AOZ L) AOSZ/ANCE Jo10Rd0D/I0J0SUSPUOY | £9/8E9
(833)(80+vD)ACET) AOSK/4N8  JoJPDADD/I0JOSUSPUOY | /16869
(91 3¥)(82)IA0EZ) AOSF/4N91 J0JPOADD/I0JOSUSPUOY | 9010F9
(91 3¥] (VDI A0EZ) AOSF/HNOL JoyoodpD/I0poSUBPUOY | 8Z60r9 | €L
aje|duooBuldnos /| Buniddny | £548e9 | Z1

5889 NI 91 XGXG V AS3 JNIPOOM/18paIssDd | 9201 LLE | L L
juiofainssaid 1o A0D/USZ|N|SONI] SPUSK | €618E9 | 92 §'9%G'SBXGE JaY/ZWBNos| Zr18ey | 0L
SETNG UO}28UU0D BUSNOLY SOUDY [JOUs/"UDSUO0BSNRURD I3 | €868E9 | 5T (520 - 9133 J8IAUWOD X091 DABBS DI AOWBI/BSINYBSUOBM | £106E9
"¥3d/d18d §2/0ZNa BuuBupjueo/ usuusz| 161099 | v | (BLA - 9133) 210|duod §'0LX81/09C) DASSS DI AOWBI/BSINYBSUOBM | §199E9

Inojno jowsUy W §¢/0eNg Buu Buidwop/Buiuunds| 100099 | €2 (833 WIH-OML 6X090 DSBS DICIO AOWBI/BSINUYBSUODIM | Z10EET | 6

/znysousyL N YW-9Q/20 izzou/ss0a | STLée | 22 1095 ULIOY/BUNJUOIDULOS | 156829 | 8

= B 121N D BA A/SSOBNY SATOMIIUBA | Y8ERYY | 1T WIWE [ XOZXOZ © ASSUPD 1195 I8 CHOSTID SO0US /" HISAes Jolnd | /266e9 | 7
B Jalino Buuds AP A/SSOISNY JOPaMONIA| 0LE7r9 | 0T (91 3JoU/YoOTE 081 UL A/lBIBIYDSYRKT | 669869

I SAIDA 11110 JBUDIIS/|IUB ASSOSNY WISaRIS| 66889 | 61 (8 331) oy BUD AZBGRILESLRI| GrésE9 | 9
; 52 NQ Woloq ussw/ziosupaais| zzésrs | sl (520 - 913¥) 08x¢ed 3 40j01/010d | 29689
!
L

§-8/1-N 490Us)|Is/12)ALRPIUDS| /56889 | £ (810 - 9133 08¥81Q/25d 310J0I/1010Y| /09969
9

MYS

(noz
(A0EZ MASS'0 9133 |

sADA 501G (nod 8/13Buy pasBuyyad)| 1E01ZIE (833 OvXxesa 3 J0j01/010% | 8568E9 | &

(noqt (AOZL) 95/51 1011 8/1D @APA §5D]PG SOB/IHUBA-GD| 0068E9 5889 NI 8XX V¥ ASpt Jrupoom/epayssod | Z10LLLE | ¥

(A 0EZ) 95/0v2-02T 8/1D @A A SOJOq SOB/IUBA-OD | 166889 | Sl IV ¥W-GQ/C’| 8|z20u/asNa| Z598E9 | €

AOZL) 95/511-0L L Jolsisod/ (a4 | ZvL&e9 Buuds Yiim [[0g jUsjep/epad BBNYAHY| §12&E9 | ¢

ﬁw m_N: 00€SY9/C (A\0EZ! 95/0vE-0ee Jolssod/ | "UeD-"T| 8149 | 71 Buuds Yjim sauo A dwind 0 4O J8s/eped "W lecpiuosuedwindiQ ZIoS | vE1669 | |
(91 33) ooLélore o s oW 5o w0

Jeguinu [DLSS WO PlIOA

JJsuuinuusues qo BiYnG T loipuos WDIBOIP No15/upidyIpyOS 91 3 W_\w 3 m._LOQ alod m\m__m._.N._.Ow.hm

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 31 von 72 // page 31 of 72

10O 91 7y Hun dwnd/jpbBaibbodwing 074859
g 73 Hun dwnd/obaibBodwng /£68€9

913 - 83 SIPSS JO Jos/zposSOUNIYDIT OLTL L9

913 - 8 I ©2UDUBJUIOW/ZIOSSOUNHOM 886679

:8|gPIIAD spd 210ds JO S1as /aziRs|I1ZinsI] SIDABNUSA

(82)IACZL) AOSZ/AN0S J000dDD/10,05UBPUOY | 0E/BEY
(VO)AGE L) AOSZ/4N0E Jo4iopdDD/10|0SUBPUOY | 29/869
(82)IA0EZ) AOSY/AN9 | J040DdDD/1005UBPUOY | 90L0V9
(v2){A0EZ) AOSF/4NO0L Jojiopdoo/lojosuspuoy | 8Ze0r9 | Sl
a}a|dWoD snoyxs Yiim Bujdnoo /s |ay sy hu Buniddny| £64889 | 71
G'9XG'GBXGE Yo/ ZUBNDS| Zy 1889 | €1
t.:O.ﬁ ainssaid _m>OU\EmNS~m¥UED spualg £418€9 &2 END - OENZ m—QQEOU 6X090 ©AS3[S m,DO>OE®l_\®m5£_®m£U®>> /106£9
SZNG UoljoBUL0D Buisnoy aBUD [Pus/|UoSUDBsNRUED 43| 686869 | 82 | (810 - 917¥) @49Idwod 6'01X81 /090 @ AS3Is 9| AOWIBI/BSINYSUIOM | §199€9
"¥3d/d18d $2/0gNG Buy Bupjuso/ueuuez| 161099 | 2 (8 73) WMI-OMI 6X090 @ AS3Is B|ID AOWIBI/BSINYIBSYOBM | £106£9 | T1
WV §2/0ZNG Buy Buidwojo/Bupuupds| 100099 | 92 P85 LIo}/BUnjyaIpULIO, | y548E9 | LL
Inojno ppusey) ¥ PW-6Q/'0 djzzou/esng| STléey | sz WWIE | XOZXOZ © ASBYPD 85 JOQIOSAD 300ys/ PISaSs Jojnd | /266£9 | OL
frndosouLEL 18140 doo 8 AR A/sSDIsNY SddDpIIUBA|  ¥8EFYY | ¥T 5889 NIQ 9 1XGXG V ASY Jrupoom/1epayssod (9201 1 1E| 6
= J814no Buuds @ AP A/SSDIsNY Jepaponid|  0/err9 | €2 (520 - 9173) 08X25Q H10401/1010y | 196859
] B DA 3410 JBUIDIS/|UB ASSDISNY WdjsaeIS|  4ré8ey | 22 (810 - 9173} 08%81Q/Z50 H 1040171010y | T 1999
os ! (91 73) ¥ YW-Q/5' L BzzOU/es0A | 7606E9 (823) OrX25Q H 1040171010y | 096889 | 8
; (8 73) ¥ yW-5Q/Z' | Sizzou/esna| zg9eey | 12 (9173) 081 ®UP A/BGBIYDSYBIT | BTE8ED
M»mm e | 9-8/1-n Jooua|s/BdwRpIPYDS|  /G68E9 | 0T (823} 071 @UD A/IBGRIYDSYRIT | Sr68EY | £
m>_wc>m.\ﬁﬁw @k 5/56 .8/ 13 Buu joas/Bunyod| 1eolzle | 6L O] @UDA/IBgBIYOSYBIT | S768E9 | 9
RGN 5 ¢ NQ WoHoq ysew,/zjosuiaaels| zzésry | 8l 07X A ojoi/iojoy| 656889 | §
(AGZL) 95/51L-0LL 8/1D BADA JSD|D] SOB/IJUSA-GD| 00689 5889 NIQ 8XpXy V A8 JnIpoom/I1opalssod |/ 10LLLE| ¥
(A 0EZ) 95/0v2-022 8/1D ®AID A JsD|DQ SOB/IUSA-9D| 156869 | /1 IV FW6A/Z' | 8jzzou/esng | zg9se9 | €
(823 ot (AZ1) 95/511-0L | Joisis0d/ 1M "YoO-1%|  Zv16£9 Bunds Yim [0g jusiap/iapayw [8BNY-AHY | 512669 | T
?\vm_w WM ) mwmmwmw (AOEZ) 95/072-02Z 101SIS00/ 1A% Y2 O-14| 8/16€9 | 91 | Buuds yjimsauoa dwnd o Jo jas/iopad ‘W sagaiyosuadwndiQ Zios | veLée9 | |

o5 b gD 91 7478 7d sHod 8IbdS/S[I8)ZIos I3

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 32 von 72 // page 32 of 72

900¢°0L°91L
20-00-0¥F¥OAN

6 3y Hun dwnd/ipBaiBBoduwing 62439

63 51035 Jo |95/7j0ssBUNIYDId OLZLL9
63 11 ©2UDUSIUIOW/ZISSBUNLIDM 886679

8|gOILAD spIOd aupds JO s18s /9ZIRs|I81Z1sIT SInOBNLUS A

6889 NIQ 9 1XGXG ¥ ASX YnIpoom/iopalssod(9zoLLLe |LL
juol ainssaud 1oA0D/USZINISHONIQ 9pUaIg|9269€9  [€2 G'9XG'GBXGE JI94/ZIBnoS (2 18E9  |OL
GZNQ Uolo8UU0D Buisnoy aBUD|} [|owWs/ |UOSUPasNRUSD 44 (€€68E9 |2 (52Q) ao|dWoD 6X09Q DAS3]s BICPAOCWIBI/SS|INYISSYDIM [/ 106E9
"¥3d/18d §2/0ZNQ Buu BuujuaD/ uausz (900vv9 |1 (81Q) 2421dW0OD §'0LX81/090 SAS3[s S|QPAOWSI/SS|NYISSYDIM|GL99E9 (6
IV §2/0ZNQ Buu Buidwp|o/Bupuunds| 100ry9 |02 |35 Uuo}/Buniydipuiiod (756889 |8
IV YW-6A/T'0 ®1zzouU/asna(STL6E9 |61 WIWIE | XOZXOZ SAISBYPD §|8S JSQIOSAD HOOUS/ MISAISS J1OUNd [/266E9  |£
18lIN0 doD SAIDA/SSOISNY SAADPHUSA|YBEYY9 |81 0v1 SUPA/ISGBIYDsYSIQ|5768E9 |9
191in0 BuLds SAIOA/SSDISNY JoPaRONIA|0LErY9  |£L (§2Q) O¥xgSa 3 Jojol/iojoy (8568€9
SAIPA [S|NO IBUIDIS/|HUBASSD|SNY UISISOSIS|6768E9 |91 (81Q) 0¥x81Q/2SA 3 0J0I/I0J0Y|6099€9  |S
[oUSIOW Bulyp|nNsul/[PUSIOWWRA(9016€9  |SL G889 NIQ 8XpXy V A9 NIPOOM/ISPaIssOd|/LOLLLE |¥
doo Jsojjog sob/addoMIso|IPAOD|£ZZ6E9 |71 IV ¥W-GQ/2'| 9zzou/asna|zs98e9  |€
GZ NQ WOHOQ Ysaw/zZipsueqaiS|zzésy9 €L Buuds Yim [|og jusiap/iopad u [9BNY-AHY|S126E9 (¢
a1a|dwoo’Bulidnoo/ |dy Buniddny|e548€9 |21 Bupds Ypm saupA dwnd |10 JO jos/iopa "W Jagalyosuadund|Q ZioS|7E 1 6£9 1
00018V /2 UNIPW [SOd IN-IPW - [SOd

Joguinu [oUes WoI) PIIDA

Jlouwwinuusuas go Biynb @ mm m._LOQ @LOQW\@:@._.N._.OMLM

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 33 von 72 // page 33 of 72

900C0L9L
€0-00-L¥FYOAN

6 7 un dwind/ioBaiBBodwng /S48€9

63 SI035 40 435/24PssBUNYDIT OLTL L9
63 1 ©2UDUSIUIDWI/ZIDSSBUNLIOM 886619

:9|0PIIDAD s 2nds JO $18S /2Z4QS|I91Z40sIT SIOGBNUSA

00018y LC

|PUS{PW BulypINSUl/|PUSIOWWRA|9016E9 |91
dpd jsojog sob/oddoyiso||ogsPD|£2z6E9  |§L
G2 NQ Woyog ysawi/zypsuiegals|zzesryy (vl
9}9|dwoD IsNDYXd Yjm Bujdnoo/1dyiaunt Hw Bunddny 829959 |[g1
G'9XG'S8XGE HaY/ZUBNDS[ZY 1889 (Tl
(52A) 2}9|dwWoD ¢X09Q 2 AS3[s 5| AOWIBI/3S|NY|SSYDI M|/ L06E9
(81Q) 48|dWOD G'0LX8L/09Q © AD3IS B AOWBI/BSINYIBSYDDIM[G199€9 | L1
|03s wioy/Buniyosipwiod | #5689 0L
WIWIE | XOZX0Z  AISSYPD J|9s 19 CUOSQ0 YD0US/ PISTISS 19)Nd | L266€9 |6
G889 NIQ 9LXGXG V ASX JJnIPOO M/19PayssOd(9Z0OLLLE |8
julol ainssaid 18 A0OD/USZINISONIQ SPUSI8|L625CLE VT ($2Q) 0¥XZ§A H J0}0i/1040Y[0968E9
GZNQ Uol}o2aUU0oD Bulsnoy SBUD| ||DWs/ 1YIsuDbasNRyad 43[€£48€9  |€C (81A) OYX81A/25A HI0}0i/1040Y[1199€9  |£
"¥3d/19d §2/0ZNQ Buu Bupiueo/usuuaz(900vy9 |2 0¥ 2UD A/19931YDsYaia|5r68E9 |9
IV §2/0ZNQ Bul Buidwplo/Buuuunds| 100vy9 |12 0vXZSd A Jojoi/Iojoy[ 656829 S
IV ¥ W-§Q/2'0 d1zzou/asnd |5z 16£9 (02 6889 NIQ XXy V ASX Jnipoo m/1spayissod|/LOLLLE |¥
1814no dod 8 Ajp A/ssojsny SddOPIIUBA [¥8EYYS |61 IV ¥ W-$Q/2’| dlzzou/esnA|2598E9  |€
1814N0 BuUds & A|D A/SSDISNY J8PBPOMUA[0LEFYS |81 Buuds yim oG tusiep/Iapay W [9BNY-AHY|S1Z26€9 |2
S AP A |3}NOC LGC_O}G\ECG ASSDISNY E®+mD®_w m*mwmw yal mCtQm UM SSUD A dwnd 1o jo *Mm\gmmumu_ W LODG_LOmCQQEDQ_O N,FOm vmw_.mmw L
UN-FOW | SOd UN-PW |SOd

JBgQUUNU [DLISS WO PIIDA
Jlawwinuusues go Binb

6 79 spod 210dS/3|I91Z]05 g

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 34 von 72 // page 34 of 72

Instandsetzung RC 5

Vor Beginn der Arbeiten Pumpe von der Apparatur trennen und Netzstecker ziehen,
Pumpe abkihlen lassen. Sicherstellen, dass die Pumpe keinesfalls im geodffneten
- Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann.

(@)

@

Vor jedem Eingriff nach Trennen der Gerate vom Netz zwei Minuten warten, bis sich
die Kondensatoren entladen haben.

Reinigung der Komponenten

= Altdl und Losemittel unter Beriicksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte Chemi-
kalien entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.
iz Beschadigung an Lauf- und Dichtflachen vermeiden!

1= Dichtringe: Sauberes Ol und faserfreien Lappen verwenden, ggf. Dichtringe erneuern.

iz Leckdise (auf Lagerdeckel): Mit feinem Draht und Pressluft reinigen.

iz Alle Gibrigen Teile: Waschbenzin oder technisches Ldsemittel verwenden, Verwendungsvorschriften
beachten.

1= Nach der Reinigung alle Teile mit Pressluft trocknen.

Werkzeuge

Innensechskant SW 3/4

Gabelschlussel SW 15/17/19

Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2

Schraubendreher mit Flachklinge

Spezialwerkzeug zum Abziehen der Exzenterbuchse mit Pleuel (nur beim Auswechseln des Motors)

Demontage des Aggregats

- Ol ablassen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).
- Saugseitigen Abscheider demontieren, falls vorhanden.
- Auspufffilter demontieren, falls vorhanden.
- Die beiden Verbindungsschlauche zwischen Drehschieber- und Membranpumpe demontieren.
- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.
- Schlauchabdeckblech an der Drehschieberpumpenseite l6sen.
- Drei Zylinderschrauben mit Innensechskant am Liftergehause l6sen.
- Motor mit Membran-Pumpenaggregat abheben.
- Schutzschild entfernen, falls vorhanden.
- Gewindestifte mit Innensechskant an der Kupplung herausdrehen.
- Kupplung mit geeignetem Werkzeug (siehe Zeichnung) abpressen.
Achtung: Gehausezentrierflachen nicht beschadigen.
- Schrauben an der Wechselhiilse 16sen und Wechselhilse abnehmen.
- Vier Innensechskantschrauben an der Riickseite des Pumpengehauses lésen.
- Gehause mit Aggregat aus dem Olkasten herausnehmen und auf das Gehéuse stellen.
- Aggregatbefestigungsschrauben lésen.
- Lagerdeckel abnehmen.
- Rotor herausziehen.
- Olpumpenrotor mit Schiebern abnehmen.
- Vorstufenstator mit Olabscheider abnehmen.
- Zwischenlager, Hochstufenstator, Hochstufenrotor und Lagerschild abnehmen.
- Die Laufflache des Hochstufenrotors auf Einlaufspuren im Bereich der Wechselhilse tUberprifen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 35 von 72 // page 35 of 72

Teile reinigen.

- Durchgangsbohrungen der Olkanéle tiberpriifen, ggf. reinigen.

- Alle Dichtringe auf Sprédigkeit und Risse tberprtfen, ggf. erneuern.

- Gerauschdampfungsdise prifen, ggf. reinigen (Draht von 0.2 mm oder Pressluft verwenden).

- Verschlussschraube der Riickhaltekugel am Lagerdeckel l6sen. Rickhaltekugel mit Feder entneh-
men und Uberprifen, ggf. erneuern.

- Olabscheideroberteil und -unterteil abschrauben.

- Ventilkappe , Feder und Ventilsitz Giberprtfen. Ventilkappe und Feder ggf. erneuern.

Austausch der Kupplungsbuchsen

- Kupplungsbuchsen in den Rotoren Uberprifen, ggf. erneuern.

- Kupplungsbuchsen entfernen (z. B. mit einer Holzschraube) und neue Kupplungsbuchsen biindig
einpressen.

Austausch der Wellendichtungen

- Wellendichtung im Lagerschild, Zwischenlager und Lagerdeckel tUberprifen und ggf. austauschen.

- Wellendichtung mit geeignetem Dorn (Spezialwerkzeug, siehe hinten) auspressen.

- Neuen Wellendichtring einpressen.

- Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden (siehe Tabelle und
Zeichnungen).

Montage der Pumpe

- Montage in umgekehrter Reihenfolge wie Demontage.

- Alle Gleitflachen mit Pumpendél benetzen.

- Neue O-Ringe fiir besseren Sitz etwas dehnen.

- Olpumpenrotor mit abgerundeter Seite voran in den Lagerdeckel legen.

- Vor der Montage der Olpumpenschieber Olpumpe mit Vakuumpumpendl fiillen.

- Olpumpenabdeckscheibe so montieren, dass die innenliegende Halbrundnut nach rechts zur Riickhalte-
kugel zeigt.

- Komplett montiertes Aggregat in den Olkasten setzen und mit dem Geh&use verschrauben.

- Wechselhilse montieren.

- Raum vor der Wechselhiilse im Gehause zur Halfte mit Pumpendl fillen.

- Schutzschild mit O-Ring einsetzen.

- Kupplung aufpressen (mit Gummihammer bis auf Anschlag ohne Verkanten und ohne die Welle zu
beschadigen.

- Gewindestifte mit Innensechskant an der Kupplung eindrehen.

- Schutzschild einlegen.

- Zwischenflansch montieren.

- Motor verschrauben.

- Schlauchabdeckung festschrauben.

- Verbindungsschlauche montieren.

- Ggf. Abscheider und Auspuffilter montieren.

- Pumpenodl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Hinweis: Der Austausch des Motors sollte nur im Werk durchgefuhrt werden. Spezialwerkzeug
notwendig.

Uberpriifen der Membranpumpe siehe Betriebsanleitung RC 5.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 36 von 72 // page 36 of 72

Repair RC 5

Before starting repair, isolate the pump and other components from the vacuum sys-
tem and the electrical supply so that they cannot be operated accidentally. Allow the
=) pump to cool, so that it is at safe temperature for skin contact.

Qg

@

Before starting maintenance, wait two minutes after isolating the equipment from
mains to allow the capacitors to discharge.

Cleaning of components

=z Observe applicable regulations when disposing of used oil and solvents which may be contaminated
by chemicals.
= Avoid damage of bearing and sealing surfaces!

O-rings: Use only clean oil and lint-free cloths. Replace seals rings if necessary.

Leakage nozzle (in bearing cover): Clean with length of thin wire (0.2 mm) and compressed air.
All other components: Clean with petroleum or suitable solvent. Follow manufacturer’s instruction.
After cleaning, dry all components with compressed air.

Tools

Hex key SW 3/4/

Open-ended wrench SW 15/17/19

Phillips screw driver size 2

Flat-bladed screw driver

Special tool to pull off eccentric bushing with rod (only if replacing the motor)

Disassembling the unit

- Drain oil (see "Oil change” in the instructions for use).

- Remove separator at the inlet if applicable.

- Remove oil mist filter if applicable.

- Remove both connection hoses between rotary vane pump and diaphragm pump.

- Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).

- Remove hose cover at the rotary vane pump side.

- Using hex key, remove three socket head screws from fan housing.

- Lift off motor with diaphragm pump unit.

- Remove cover plate.

- Using hex key, release grub screw and remove coupling element.

- Remove coupling by using a special tool (see drawing).
Attention: Ensure not to damage the housing centring surface.

- Unscrew screws at the removable sleeve and remove sleeve.

- Unscrew screws at the rear side of the pump housing.

- Remove housing with pump unit from the oil reservoir and position it on the housing.

- Unscrew pump unit securing screws.

- Remove bearing cover.

- Remove rotor.

- Remove oil pump rotor with oil pump vanes.

- Remove low vacuum stage stator with oil separator.

- Remove intermediate bearing plate, high vacuum stage stator, high vacuum rotor and bearing plate.
Check the high vacuum rotor for grooves in the section of the removable sleeve.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 37 von 72 // page 37 of 72

Cleaning parts

- Check through bores of the oil lines, clean if necessary.

- Check all seal rings for conglutination and cracks, replace if necessary.
- Check silencer nozzle, clean if necessary.

- Remove threaded plug of the detent ball in the bearing cover. Remove and check detent ball with
spring, replace if necessary.

- Remove oil separator upper and lower part.

- Check valve cap, spring and valve seat. Replace valve cap and spring if necessary.

Changing the coupling bushes
- Check coupling bushes in the rotors, replace if necessary.
- Remove bushes, e. g. by using a small woodscrew. Press in flush new coupling bushes.

Changing the shaft seals

- Check shaft seals in the bearing plate, intermediate bearing plate and bearing cover and replace if
necessary.

- Remove shaft seal from housing by using an appropriate mandrel (special tool, see below).

- Press in new shaft seal, make sure that it remains level to bore.

- Assemble shaft seals only by using a special mandrel (see below). Apply pressure only to the outer
ring. Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no other part
can be damaged.

Assembly of the pump

- Assemble pump in reverse order of disassembling.

- Check that seals are correctly seated, fix with vacuum grease if necessary.

- Coat all wear faces with pump oil.

- Replace damaged parts and defective seals.

- Check that O-rings are in perfect condition.

- Ifinstalling new O-rings, stretch slightly to seat, use vacuum grease if necessary.

- Place oil pump rotor with rounded face first in bearing cover.

- Fillin vacuum oil into the oil pump before assembling oil pump vanes.

- Position oil pump cover so that the internal half-round groove is directed right to the detent ball.
- Position the complete assembled pump unit in the oil reservoir and screw together with housing.
- Assemble removable sleeve.

- Fill half of the chamber in front of the removable sleeve with pump oil.

- Position shielding with O-ring.

- Press in the coupling until limit stop using a rubber mallet (do not damage parts e. g. motor shaft).
- Screw in the grub screw to the coupling element.

- Position the cover plate

- Assemble the intermediate flange.

- Assemble the motor.

- Assemble the hose cover.

- Assemble the connecting hoses.

- Assemble separator and oil mist filter.

- Fillin pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).

- Allow the pump to run with gas ballast valve open and inlet closed for approx. 1 h.

Note: Replacing the motor is only possible at the factory. Special tools are necessary.

Checking the diaphragm pump is described in the instructions for use for the RC 5.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 38 von 72 // page 38 of 72

B LT
il O LT

-.n.@_ L0 D LSO 0] UDIDMm
Jusyoneq abonogus

OOISCeLT
JSOUUNU |DUES W0 DR
SRS G BN

JusllaE By uswsEss g

LBI0FY

L&

uDUnaiSd SK04S 0F 5% Bul Of/Buy-0

rad0CLE

0z

08 “Hiv jeduzos/isousgbuoyny

LEOEET

I41d BR300 - 250U YINDYDS

LoEHEY

3d1d £8-8/01 D- SS0ULSNDIYDE

(PEEEy

3414 FEL-B/01 - 250U/Y2nouos

CLCAEY

&1 -0LE-BADL H3-9504/Y=2nDyog

AS5EBEY

s i = T e

S5EEEY

T 129 W-£1/020 2 gI0sqo y2oysfiagng

FROLELE

£l

EA0D DU/ |[Sioapasnnyas

EOS4ER

WHId S MDA SN0 PUD ol B JUa A SN N-"ug

FEREEY

BT 5O J9A0D poal/|@yoepdoy

E0LEER

3413 S0 260 BUCALID)D LS DD Y ISULDOS - OIS 1

CLLLER

T 10| &0 TS 34 1 MDD AI00Ip/ SUDIGUIE |y

SEELET

EEE pAS DEp poddns WhoDuydoip Sy D52 |0 jSUDIguuS |y
| 'IME"G¥EE Sd JBYsDaw/agisyos

SPELET
FEFOEY

77 S8|dWas pod BUSSUUSDS/ Oy |20

AEFSET

7 %5 Mg BLU aouDi=o | DUZUDS|0 |

BFESEY

gTyTeTY

LS J00W ay) ua
JBBMIOLOW B0 N0

(E)  UOHDILSUD 10} Do
Jusyoneq abonogu3

papasl o
JUBpUBMISA LDPSY LDoU

SUOd aunds jO 5185/ aT|0He 05T sngBnue s,

IS JSIL PO 10} SI08s J0 Jas meyndsny ZjossBuniyig £71EEY
§ D 1B S0UDUSJUIDLTIOSSEUNPDM 4846V

§ J¥ sppd sIpds/9|l8jZipsiy

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 39 von 72 // page 39 of 72

£0'606C
20-00-ZETLOAN

i

,

sBuuds ypm auna dund |10 40 j8s/ieped’ w teqaiyosuadwnd|Q z4oS[re 169 [/

IV ¥W-GA/€°0 812z0uU/as0A|560ry9  |9C

G889 NIQ 9XEXE V ASX JNIPOO M/I9P3IssOJ|8LOLLLE |ST

0T 8UDA/I8gaIyosyaia|8glée?  |vT

GZXPW MBIOS POBY JUNSISLUNOD PBPUNOL / "IYOSHUSSUSSUIT|FELLES |€C

104D10das |0 [DUIS}UI/ISPIBYDSAPIQ|1Z1/69 2T

9 G889 NI 91XGXS V Aoy JNIPpOO M/I1apaysspd(9z0LLLE [T

4N 10YS 0/ €XOY | BUll O/BUld-0[2606€9 0T
9INQ o4o|d Buidwn|o J0) 8BUD|) ||D WS/ |YISUDUSZIDI 104 44[SLL16E9
91 NJ WOH0Q Yso W/z4osulegeis|ez/8y 9
- 91/01 N@ Buu Buujusd/ usujuaz

S00¥¥9

dpo }sp||pg sob/addoyIsP|IPASPD|ETT6E9

m @D IV 91/0LNQ Buu Buid wo|o/Bunuunds|ooor9

»
a |0I840 W Bulp|NSUI/[DUS}0 WWRA[9016E9

ayo|dwoo’'Buldnoo/ dpy Buniddny|0588€9

W-AMZ ¥ 1X09 A 2AS8]s 8|G0 A0 WI/35|NY[2SYOd M [FE€88EF

Hod Joddn’®@A|DA 81NssaIdIBA0 [10/USQQO "HUBA-IPIBANIQ[SS98EY

G'9XG'GXGE 1181/Z1uBNDS|zY 18E9

8X9W S1°02Q 19QI0SD 4O0Ys/Iaynd|E9¥6€9

110d 18 MO|'9A|DA 8IN5SaIdIS A0 [10/USIUN "tUSA-1PISANIQ[7S598E9

1914N0 dpD SAIDA/SSDISNY 2ddDY|IHUSA|YEEYYS

1814N0 Bulds 9AIDA/ $SDISNY J2PaONIA|0LEVY9

05X6£Q H 10401/1010|0F88EY

G- S|PSS JO Jos/z4ossBUNIYDI]  S¥16£9 051 9UDA/12G81y0sya1a|9106£9

G DY aeldwod’ jun dwnd/|dy jpBalibbodwng  4788€9 IV PW-5Q/Z'0 212z20u/a50a|sz 1689

ANOFTIO[(O[N|O|ONO[—[N|M| T WO O|N|O|O0

G DY (485) [pas HpYs/(zipS) BuLiysipus|dm #1Z1L L9 02X6EQ A 1040I/104OY[8LL6E9

G DY 1 ©2UDUBIUIDW/ZIPSSBUNLDAM 686679 Buuds Yiim [I0g jUs}op/1opaionid W [90N%-AHY|S1Z4E9

00£8045C JIN-FHOW [ SOd

12quINu [OUSS WO PIIPA sppd a1pds Jo spes/ezips|Ieizinsi3 a1ngBnieA S O mtOQ @._OQW\m__w_.NtOm‘_m_

Jlawwinuuauas o Biynbd

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 40 von 72 // page 40 of 72

Instandsetzung RC 6

Vor Beginn der Arbeiten Pumpe von der Apparatur trennen und Netzstecker ziehen,

' Pumpe abkihlen lassen. Sicherstellen, dass die Pumpe keinesfalls im geodffneten
T Zustand unbeabsichtigt anlaufen kann.

Vor jedem Eingriff nach Trennen der Gerate vom Netz zwei Minuten warten, bis sich
die Kondensatoren entladen haben.

Reinigung der Komponenten

&

Altdl und Lésemittel unter Berlicksichtigung eventueller Verunreinigungen durch abgepumpte Chemi-
kalien entsprechend den einschlagigen Vorschriften entsorgen.

Beschadigung an Lauf- und Dichtflachen vermeiden!

Dichtringe: Sauberes Ol und faserfreien Lappen verwenden, ggf. Dichtringe erneuern.
Gerauschdampfungsdiise prifen, ggf. reinigen (Draht von 0.2 mm oder Pressluft verwenden).

Alle Gbrigen Teile: Waschbenzin oder technisches Losemittel verwenden, Verwendungsvorschriften
beachten.

Nach der Reinigung alle Teile mit Pressluft trocknen.

5B &R

&

Werkzeuge

Innensechskant SW 3/4/5

Gabelschlussel SW 14/15/17/19

Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 1 und 2

Schraubendreher mit Flachklinge Gr. 2

Schraubendreher fiir Stehbolzen Gr. M4 und M5

Spezialwerkzeug zum Abziehen der Exzenterbuchse mit Pleuel (nur beim Auswechseln des Motors)

Austausch der Wechselhtlse

i Bei Olundichtigkeit der Pumpe (Ol tropft unten aus dem Gehause) ist es oft ausreichend nur die
Wechselhilse zu tauschen. Das Pumpendl muss dazu abgelassen werden.

- Abscheider und Auspufffilter demontieren, falls vorhanden.

- Auslass der Pumpe verschlie3en.

- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Abdeckung des Saugdfilzes demontieren und Saudfilz Gberprufen.

- Motorbefestigungsschrauben am Aggregatflansch [6sen und Aggregat abheben.

- Schutzwand herausnehmen.

- Schraube an der Kupplung I6sen und Kupplung mit Hilfe von zwei Schraubendrehern mit Flachklinge
abheben.

- Kupplung auf Einlaufspuren prifen, "Fingernagelprobe” durchfiihren. Falls Vertiefungen festzustellen
sind, Kupplung austauschen. Kupplung nicht polieren, da die diinne gehartete Schicht abgetragen
werden kénnte und "falsche” Mikroriefen die Dichtigkeit beeinflussen.

- Passfeder herausziehen.

- Schrauben an der Wechselhlse l16sen, Wechselhillse abnehmen und neue montieren.

- Vakuumpumpendl in den Raum vor der Wechselhilse fullen.

- Passfeder montieren.

- Kupplung aufpressen (mit Gummihammer bis auf Anschlag ohne Verkanten und ohne die Welle zu
beschadigen).

- Kupplungskreuz einlegen.

- Schutzwand einsetzen.

- Aggregat mit Gehause verschrauben.

- Saudfilz unten im Gehause erneuern.

- Ggf. Abscheider und Auspufffilter montieren.

- Pumpenodl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 41 von 72 // page 41 of 72
Demontage der Pumpe

- Ol ablassen (siehe “Olwechsel” in Betriebsanleitung).

- Saugseitigen Abscheider und Auspufffilter demontieren, falls vorhanden.

- Die beiden Verbindungsschlauche zwischen Drehschieber- und Membranpumpe demontieren.
- Pumpe auf die Stirnflache des Olkastens (auf Typenschild) stellen.

- Schlauchabdeckung an der Drehschieberpumpenseite |6sen.

- Motorbefestigungsschrauben am Aggregatflansch [6sen und Aggregat abheben.

Demontage des Aggregats

- Schutzwand mit O-Ring entnehmen.

- Schraube an der Kupplung I6sen und Kupplung mit Hilfe von zwei Schraubendrehern mit Flachklinge
abheben.

- Kupplung auf Einlaufspuren prifen, "Fingernagelprobe” durchfiihren. Falls Vertiefungen festzustellen
sind, Kupplung austauschen. Kupplung nicht polieren, da die diinne gehartete Schicht abgetragen
werden kénnte und "falsche” Mikroriefen die Dichtigkeit beeinflussen.

- Passfeder herausziehen.

- Schrauben an der Wechselhilse 16sen, Wechselhillse abnehmen.

- Vier Innensechskantschrauben an der Riickseite des Pumpengehauses lésen.

- Gehause mit Aggregat aus dem Olkasten herausnehmen und auf das Gehéuse stellen.

- Abdeckscheibe demontieren.

- Verschlussschraube der Riickhaltekugel am Lagerdeckel l6sen. Rickhaltekugel mit Feder entneh-
men und Uberprifen, ggf. erneuern.

- Gerauschdampfungsdiise herausdrehen. Achtung: Die Duse ist mit Sicherungsklebstoff Omnifit® 50M
eingeklebt. Gerauschdampfungsdiise auf Durchgangigkeit prifen, ggf. reinigen.

- Zwei Aggregatschrauben I6sen und Lagerdeckel abnehmen.

- Olpumpenrotor mit Schiebern herausdriicken.

- Schieber Gberprifen und ggf. erneuern.

- Vorstufenstator mit Olabscheider abnehmen. Olbohrung auf Durchgangigkeit priifen.

- Auslassventil demontieren. Ventilkappe, Feder und Ventilsitz Gberprifen. Ventilkappe und Feder ggf.
erneuern.

- Vorstufenrotor mit Schiebern abnehmen. Kupplung und Drehschieber demontieren. Schieber tber-
prufen und ggf. erneuern.

- Zwischenlager, Hochstufenstator, Hochstufenrotor mit Kupplung und Lagerschild abnehmen.

Austausch der Wellendichtungen

- Wellendichtung im Lagerschild und Lagerdeckel tberprifen und ggf. austauschen.

- Wellendichtung entfernen.

- Neuen Wellendichtring mit geeignetem Dorn (Spezialwerkzeug, siehe hinten) einpressen.

iz \Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden (siehe Tabelle und
Zeichnungen). Nur auf den Aussenring des Wellendichtrings driicken. Beim Einpressen von Radial-
wellendichtringen mittels eines Einpressdorns darauf achten, dass der Dorn auf der Unterseite des
Dichtrings ungehindert austreten kann.

OmniFit® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Henkel Technologies

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 42 von 72 // page 42 of 72
Montage der Pumpe

iz Alle Gleitflachen mit Pumpendl benetzen.
iz Neue O-Ringe einsetzen, fiir besseren Sitz ggf. etwas dehnen.

- Wechselhilse montieren.
Vakuumpumpendl in den Raum vor der Wechselhlse fullen.

- Passfeder montieren.

- Kupplung aufpressen (mit Gummihammer bis auf Anschlag ohne Verkanten und ohne die Welle zu
beschadigen).

- Kupplungskreuz einlegen.

- Schutzwand einsetzen.

- Aggregat mit Gehause verschrauben.

- Gehause halb mit Pumpendél fullen.

- O-Ring in Gehause legen.

- Kupplung einsetzen.

- Hochstufenrotor mit Schiebern einsetzen, Hochstufenstator montieren. O-Ring einlegen. Zwischen-
lager montieren. Kupplung einsetzen.

- Vorstufenrotor mit Schiebern einsetzen, Vorstufenstator montieren.

- O-Ring und Kupplung einsetzen.

- Lagerdeckel montieren.

- Aggregat mit den beiden Aggregatschrauben mit Usit-Ringen verschrauben. Auf gleichmaRigen An-
zug der Schrauben achten.

- Olpumpe einsetzen. Schieber einlegen, Einbaulage beachten.

- Olpumpenschopfraum mit Ol befiillen.

- Abdeckscheibe montieren.

- RHV-Kugel mit Feder montieren.

- Komplett montiertes Aggregat in den Olkasten setzen und mit dem Geh&use verschrauben.

- Ggf. Saudfilz unten im Gehause erneuern.

- Schlauchabdeckung und Verbindungsschlauche montieren.

- Ggf. Abscheider und Auspufffilter montieren.

- Pumpendl einfiillen (siehe "Olwechsel” in Betriebsanleitung).
- Pumpe mit offenem Gasballastventil und geschlossenem Saugstutzen ca. 1h laufen lassen.

Hinweis: Der Austausch des Motors sollte nur im Werk durchgefuhrt werden. Spezialwerkzeug
notwendig.

Uberpriifen der Membranpumpe siehe Betriebsanleitung RC 6.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 43 von 72 // page 43 of 72

Repair RC 6

Before starting repair, isolate the pump and other components from the vacuum sys-
tem and the electrical supply so that they cannot be operated accidentally. Allow the
2 pump to cool, so that it is at safe temperature for skin contact.

@3

@

Before starting maintenance, wait two minutes after isolating the equipment from
mains to allow the capacitors to discharge.

Cleaning of components

1= Observe applicable regulations when disposing of used oil and solvents which may be contaminated
by chemicals.

1= Avoid damage of bearing and sealing surfaces!

iz Seal rings: Use only clean oil and lint-free cloths. Replace seal rings if necessary.

1= Silencer nozzle: Clean with length of thin wire (0.2 mm) and compressed air.

iz All other components: Clean with petroleum or suitable solvent. Follow manufacturer’s instruction.

i After cleaning, dry all components with compressed air.

Tools

Hex key SW 3/4/5

Open-ended wrench SW 14/15/17/19

Phillips screw driver size 1 and 2

Flat-bladed screw driver size 2

Screw driver for stud bolt size M4 and M5

Special tool to pull off eccentric bushing with rod (only if replacing the motor)

Replacing the removable sleeve

1= |n case of oil leaks of the pump (oil drops out at the lower side of the pump housing) it is often sufficient
to replace only the removable sleeve. Therefore it is necessary to drain the pump oil.

- Disassemble separator and oil mist filter if necessary.

- Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).

- Remove cover of the felt and check felt .

- Disassemble screws at the motor and remove aggregate.

- Remove the shielding.

- Loosen the screw at the coupling and remove coupling using two flat-bladed screw drivers.

- Remove fit-in key.

- Disassemble screws at the removable sleeve, remove removable sleeve and assemble a new one.
- Fill'in oil in the chamber in front of the removable sleeve.

- Assemble fit-in key.

- Press in the coupling until limit stop using a rubber mallet (do not damage parts e. g. motor shaft).
- Position coupling cross.

- Position the shielding.

- Assemble aggregate to housing.

- Replace felt at the lower side of the pump housing.

- Assemble separator and oil mist filter if necessary.

- Fillin pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).
- Let the pump run with gas ballast valve open and inlet closed for approximately 1 hour.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 44 von 72 // page 44 of 72

Disassembly of the pump

Drain oil (see "Oil change” in the instructions for use).

Disassemble separator and oil mist filter if necessary.

Remove both connection hoses between rotary vane pump and diaphragm pump.
Position pump so that it rests on the face of the oil reservoir (on rating plate).
Remove hose cover at the rotary vane pump side.

Unscrew screws at the motor and remove aggregate from the housing.

Disassembling the pump unit

Remove cover plate.

Loosen the screw at the coupling and remove coupling using two flat-bladed screw drivers.

Remove fit-in key.

Disassemble screws at the removable sleeve, remove removable sleeve and assemble a new one.
Unscrew screws at the removable sleeve and remove sleeve.

Unscrew screws at the rear side of the pump housing.

Remove housing with pump unit from the oil reservoir and position it on the housing.

Remove bearing cover.

Remove threaded plug of the detent ball in the bearing cover. Remove and check detent ball with
spring, replace if necessary.

Disassemble silencer nozzle. Attention: The nozzle is secured with adhesive Omnifit® 50M. Check
silencer nozzle for passage and clean if necessary.

Remove two aggregate screws and remove bearing cover.

Remove oil pump rotor with oil pump vanes.

Check vanes and replace if necessary.

Remove low vacuum stage stator with oil separator. Check oil bores for passage.

Disassemble outlet valve. Check valve cap, spring and valve seat. Replace valve cap and spring if
necessary.

Remove low vacuum stage rotor with vanes. Disassemble coupling and rotary vanes. Check vanes
and replace if necessary.

Remove intermediate bearing plate, high vacuum stage stator, high vacuum rotor with coupling.

Changing the shaft seals

Check shaft seals in the bearing plate and bearing cover and replace if necessary.

Remove shaft seal from housing.

Press in new shaft seal by using an appropriate mandrel (special tool, see below), make sure that it
remains level to bore.

iz Assemble shaft seals only by using a special mandrel (see table and drawings). Apply pressure only to

the outer ring. Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no
other part can be damaged.

OmniFit® is a registered trade mark of Henkel Technologies

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 45 von 72 // page 45 of 72

Assembly of the pump

1= Lubricate all wear faces with pump oil.
iz |nstall new O-rings, stretch slightly to seat if necessary.

- Assemble removable sleeve.

- Fill the chamber in front of the removable sleeve with pump oil.

- Assemble fit-in key.

- Press in the coupling until limit stop using a rubber mallet (do not damage parts e. g. motor shaft).

- Position coupling cross.

- Position shielding.

- Assemble aggregate to housing.

- Fill half of the pump housing with vacuum oil.

- Position O-ring in housing.

- Position coupling.

- Position high vacuum stage rotor with vanes and high vacuum stage stator. Position O-ring. Assemble
intermediate bearing. Position coupling.

- Position low vacuum stage rotor with vanes, position low vacuum stage stator.

- Position O-ring and coupling.

- Assemble bearing cover.

- Fix the aggregate with both aggregate screws with seal rings. Pay attention to equable fastening.

- Position oil pump. Position vanes, obey orientation.

- Fill'in oil in oil pump chamber.

- Assemble cover plate.

- Assemble detent ball with spring.

- Position complete assembled aggregate in the oil reservoir and assemble to housing.

- If necessary replace felt at the lower side of the pump housing.

- Assemble the connecting hoses and hose cover.

- Assemble separator and oil mist filter if necessary.

- Fillin pump oil (see "Oil change” in the instruction for use).
- Allow the pump to run with gas ballast valve open and inlet closed for approx. 1 h.

Note: Replacing the motor is only possible at the factory. Special tools are necessary.

Checking the diaphragm pump is described in the instructions for use for the RC 6.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 46 von 72 // page 46 of 72

£002°90°61
20-00-CC 150NN

Il ISILU [10 JOJ S|08S JO 185 / Jaljiindsny ziossBuniyoiq
9/G°7 ¥ S|PSS 1O 185 / ZipssBuNiyoIq
9 DY 1B ©DoUDUSIUIDW / ZHOSSBUNLIOA

1085089C
JogUINU |DUSS UIOI) PIIOA
Jieuwuwinuuspes qo Biynb

9 DY Hun dwnd / joBaiBbodwnd  0849€9
€C16E9
v 69€9

066679

:9|gPIIDAD s 8Jnds JO S18Ss / BZIRS|IBIZIDSI] SI0QBNLSA

UOIJD}USLIO 10} YD{DM
usjyonaqg obpjnpquiy

$889 NI 91XGXG V A9 |Jnipoo M / 19pajssod

9zoLLLE [ze 91/01 N@ Bul Bupjued / Buliauiuaz|soorr9 [91
341d ¥81-8/01 ©- 850y / yonp|yos|z/56E9  [LE 91 NQ Woyj0g ysow / zypsulagais|ez/gr9 |Gl
061-01£-8/01 Y- @50y / y2np|yos[ssege9 o | 91 Ng @4p|d Buldwp|2 10j 2BUD|} ||D WS / gNIYIsUDUSZIDId 104 43[SLL6E9 |7
341d £8-8/019D- @50y / Y2NnD|YdS[/G88EY | 6T JEN 940Ys 0/ £X0y | Bull O / Buly-0[z406€9 €l
341d /8-8/019- @50y / yonp|yos[z/56€9 |82 ze1 8upa dwnd |jo /uagaiyosuadwnd|Qf191/€9 (21
194N |10 BAIDA / SSPIGR|Q JepadNId[6/69€9 [/2 S'9X5'68XGe 4194 / Zjybnos|zy18€9 [ L1
W44 8AIDA |8]{NO PUD |8|U] / -P-[IJUBA-[SNY N-"UIF[9€8BEY |92 1o14no doo BAIDA / sspjsny 2ddDyIUBA|F8EFFY [OL
mym_Q woo VNXWN\wWQ SAS3|S S|gqPAC WSl \ BSINY|SSYDS M| L649€9 (e 18|ino @[tQm SAIDA \ SSOISNY J8RSIADNIA|QLEYY? |6
jus wae 4ayjy / jus walaiay|sglory  |re 104pJpdes |10 [DUIB4Ul / JBPIBYDSIO| L/ 1LEY |8
upungiad aI0YS 0/ S'ZX1/ @:t (@] \ mr:.wTO v6/0C1€ |€C GZXPW MS8IDS POSY JUNSISIUNOD papunol \ 2gnplyodsuasussullfve /€9 |2
08 "Piy 10dy2402 /sjpyaqbubyny|/s06e9 |22 051 UDA /12gay2syaid|9104e9 [9
Bunds yym||pg jusiep /iepapyonid HwW [9Bny-AHd[s1z4e9 |12 0Z1 @UPA /18981ydsyaig[8816£9 |§
IV ¥W-6a/6z'0 @1zzou / asnalsoeory |0z J0GX81/6£Q H 10404 / 1040Yy[520LE9 [¥
[oUB oW Bulyp|nsul / |PUBIO WWWRA|9016€9 |61 0ZX81/6£0 A 10401 / 1040Y[GE /€9 |€
doo ysp||pq spb / eddoyisoogspofezzecy 8l IV 9W/E'0 @1ZZ0U / 850[9669€9 [T
IV 91/0INQ Bul Buidwp|o / Buuuuodsfoooryry  [/1 8X9W G1'020 419QJ0sqP %420Ys / 1ajnd|e9r €9 |1
IN-4PW [SOd IN-HPW[SOd

[ F99U5 9 OF sHod 21005/ HoId S[81Zj0s T

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 47 von 72 // page 47 of 72

/ rf‘::,..:l;

wiaind froa sedial nimbsar

2eE05E00

golig ab Laien norrenar

it

1“

- JIEL L WL LS
| S e e

e

T ——— ST TR
"g' D IO 204

2 EX
EX

Q.

housing cowar ins et

ria b and caflal wolve PTRE
-FEkA 1Rl 1t

ausing, complsis
NEET

rnschng md compleds 3
=T
|

coal SETFE EX
i o5 |0 1B PTIE

1%
o ring A D3

ey L)

=, LKA 1IN [0 L3O,
e ——_{.".] J upprian slepiam)

mpledt

thics= b oD
3| £32Tre |Gehtruedec kel ! hoodng cover
4| s3FTEl |Gehfoedeckel nrenbal EX ¢

B AT

K
&
0l

b Fecsa B 10/8-285-307

kel et
U g [T

hi e

Schiau

3] &32253 |Schiou

14| £32215

Fia [evermnbransoannis b | :;I-a::h-::ujm clamgeng <hsc [K54 ETFE-CF
s |rtverrberaaria o2 et el pibecaarn sopspesr] die S0 Ssel, 2 B

B &7 [Mernbione ) desshhagm FTR

L]

210EE | Puther

ETiy

3T [Kophdad
7 |Fchilc
ESPEHE |Taknaning J hleran

=
e o

0] &35 [Febieibm | woalber P LA, 250, |
'] &3 45%% |Fleus komplels f ©

| =3280 [Kupsiong k

1 2] emLr2

Bl I

15

Ersatzteile Blatt 2/Spare parts RC 6 sheet 2

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 48 von 72 // page 48 of 72

010zl vl
S0-00-CTLSOAN

9 DY Alqwiasso dwind / 9 DY 1oBaibBodwng 086959

9 - 28 O4 J0}0I0ASs-|0 104 S|OSS 4O §8S / 9 - 7o O4 JoHndsny Iy Z4ossBunydld  €Z16£9
9 A/ SCASIODS JO }BS /9 A/ §'C ¥ ZypSsOUNIYDIA  9769€9

9 DY I ©OUDUSJUIDW / 9 DY Z}OSSBUNHOM 066619

:9|gplILAD spod aupds JO si8s / 9z1s|Ia1Z10sI3 SIngBNLUS A

UOI}DJUSLO IO YDJoM
usjyopaqg abp|Npquil

deo }se|eq seo /addexse|eqsen | €2z6€9| 8
9/0. Nd dX ‘wnuiwnje ‘Buu buidwe D /9,/00 Nd dX ‘wniuiwn|y ‘Buduueds | 00049 | 4
§ N Bul BuIlEaSs UM 9,70 NG JX bUL BULIUSD [eulaxT
uonosjold yseds /zinyoszuds [ z6y9e9 | z€ HaN Buuyolq yw ‘gL /gL NG M BuLusujuszuagny Soovv9| 9
Bursnoy oAjeA UIN}eI-UOU IO / 9SneyablnuaAa}euonIQ [ 92£9€9 | e 9 NQ JX (110d Uonons) 1un aAaIS /9 Nd ) (Uszinisbnes) ziesuiegals | £228v9 |Gl
WWgL X GX G A9) PeUS / WWIgL X GX G V Jopayssed| 90+IE | 2e | Ou - 2 OpIS UONONS ‘9 NA 4> oPUBl IBWS / 9¥- 23 99SBNes ‘9, NG JX YdSUepue| SAGE9 | #
Uwipg yibus| ‘wwig/0, N 341 d ©SOH / Wipg obug] ‘wwig/o, Nd 34 1d Y2nelyos [ 2266€9 | Le Y AN WWE X WWop, ‘BUb-O / ¥ gN ' WWE X WWop. ‘burd-0| 2606€9 | &b
I Wwig/0L N 341d ©soyjuad / Wwg/0, Nd 34.1d usboquone|yos | 65889 | oe 9 ¥ /Gz ¥ euendwnd-l0 /9 /G ¢ o Jegaiyosuadwndio| 19 Z€9 | o
[tutigg uibusI"Wwig/oL NQ 341 d ©SOH / Wwigg bue " Wwig/oL NA 34.Ld Uonelyos [ 2688€9 | 62 }93 3U90108qY /ZIlbnes [ zi8e9 | I
Uwpg yybus| ‘Wwsg/0, NA 3d1d 9SOH / Wwipg obue] ‘wwsg/oL NA 3d41d Yoneluos|z2s6€9 | sz 91e(d ©AJEA UINJBI-UOU IO / BUNIYOIPIUSASHEYMOMIIQ | 0S¥9E9 | 0L
Buids SA[BA UIN}RI-UOU IO / JopajinuaAaiey>omio [ Zvvoge | Zz Buids SA[EA /J9PoHNUBA| 0LEVY9 | 6
WM 3 2 9AIEA 121INO PUe 33Ul / NN v2d IBUSAYEISNY pun -Ui3 | 9€88€9 | 92 9 ¥ /Gz ¥lojeledas 10 /9 ¥ /G2 o JopIoUdsSaRIO| LA ZE9 | 8
919/dW 02 '9 Oy 40} JUN [B9S Jeys / BAIdWOoN "9 OY N} oSINUISSUOSM | 2669€9 | S WWISZXY IN MOIOS / WWSZXy IN 0anelyds | veLZe9 | 2
Oyl 10} '0lWelad J0jeledas ISIW 1010} JaYiId / Od Inj MiWelsy juswsjaisyiid-Hndsnv | 78.0v9 | vz 0G10UBA /05 119001U0syaid| 9.06€9 | 9
HEN WWGZ X WUl bub-O / N aN WwggX Wz burd-0| 90+3¢ | €e 0Z19UBA /02119921Uosyaid| 8816€9 | S
Ilews onseld 30d yojeD / UIaP '3y0IsIsuny Jeyeyaqbueny [ 7606€9 | ez 9 Oy obe}s WnnoeA Ubly 1010y /9 OY 9JNISUOOH 100N | G202€9| ¥
J19bun|d SAJEA UINJ2I-UOU IO / USqI0MIRUSASHEYXOMIO | 22€989 | 12 9 /G ¥1041010d/9 /S dInyiojod| Ga/e9 | €
WWiGZ 0 99310 / WWSZ'0 9snd | 60£0¥9 | 02 Wiz 0 9013LO / WWg'o osnd| sa6€9 | ¢
Y9sul 1aqgn) We o4/ [elsjewwed| 90.6€9 | 6 X9 N PE2.U} UIM 3004 J9GaNY / 8X9 N 9PUMSD Jit Jojndililind | €9v6€9 | L
LOCLyeve IN-1eN[SOd IN-1eN[sOd

JagquINU [oLSS WO} PIIOA

HOULUNLLIENSS 4P BHRE [ 183Us 9 DY SHod aI0dS/| HoIg S)18§Z{osig

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Gultigkeit dieses Dokumentes bezliglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 49 von 72 // page 49 of 72

Loz'1oyL
20°10TCLSOAN

1085089¢
JoquINU [DLISS WO} PIOA
Jlewwinuuaas go Bunb

>

Q

a m
o 2 3
oS Y 5o
S Q =<
Z2 Q 0q
=Q =S >qQ
SW < w,e
39 o9 og
93 a2 =8
0 >0 [}
Qs D> S0
52 88 g3
= 3
Qo [og=] o>
ENS al 53

WIWZ [XZ | UL ©2UDIS|0L / WWZ [XZ | BULZUDIS|OL

8Y86€9

%)

wiwg/0L Nd 3d1d 8oy jueg / wwig/0L Na 341d usboguyanpiyds

6588€9

~

wwig/0L NQ 341d 850y jueg / wWwg/0L NA 341d usboqyono|yog

8588€9

[2)

Wiyl Yybus| 'wwig/0L Nd 341d 8SOH / Wwiygl 86uRT 'wWwig/0L Nd 341d Y2no|yds

CTLS6E9

]

Ao-Z "0}2|dW0D ‘Hun D1ju8223 / "AZ-g "|dX [eNnald pun 1oBDT jW Jojuszx3

6676€9

WW["0 WU / WU 0 9qieYdszubisia

9S¥8E9

=)

abup| ‘wwz g osip poddns wboiydoig / golb ‘wuiz’g 8q1eydsziNisuniquiaw

8EL/E9

o~

3|0y olpIppNnb ‘(8610]) 3414 wbpiydoiqg / Yoo seydsiplponb ‘(golb) 341d SUDIquaW

820LE9

abup| ‘sdwnd wbpiydpip Aiysiwayd 1oy osip buidwpo wboiydolqg / goib ‘usdwndupiquiswaiwayDd 1N} 8geydsuundsuniquisy

SLLLE9

(eBup]) dwnd wboiydoip Alsiwayd JoA0D ppaH / (golb) adwndupiquiewaliway)d [ox0apydoy

EVELED

S°0 341d ‘Y20 SAIPA {B}NO PUD }8|U| / §°0 3dLd $Td [HUSAGDISNY pun -uig

ory8e9

‘KO- {asuUl JISA0D BUISNOH / "iAz-| [1@}{usuule308pasnRyas

08£6€9

D KO- JOA0D BUISNOH / D TKZ-1 [9309pasnoyss

6L16€9

8LX9W PL3IYL Y{IM 100} Jagany / 8IX9W SPUIMSD Jiw Jayndiluwing

9901cle

NEERERNE

Dy 10y Buiidnod yoys / Oy 104 Buniddny

0588€9

JIN-TPW

SOd

Z Fo9Us 9 Dy SHDd 910dS/Z Hold Sl91Zf0s

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Gultigkeit dieses Dokumentes bezliglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 50 von 72 // page 50 of 72

Abzieher fur Kupplung

= Abziehscheibe (Spezialwerkzeug, siehe hinten) mit zwei Zylinderschrauben M6 x 30 mm auf die Kupp-
lung schrauben und mit M6 x 50 mm Uber das Zentralgewinde der Scheibe die Kupplung von der

Welle driicken.

Puller for coupling

= Screw puller (special tool, see drawing) with two socket head screws M6 x 30 mm on the coupling.
Screw cheese head screw M6 x 50 mm into the central thread to press the coupling from the shatft.

ME

Metallscheibe, Dicke & mm
metal disc, thickness § mm

r—22 T —

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 51 von 72 // page 51 of 72

Einpressdorne
zur Montage von Wellendichtringen in VACUUBRAND Drehschieberpumpen

SALZ WEIKZEUGE ..ottt e et e e e e e e e e e e e e e et e e s e e e e e bbbt e e e st e e seeeeeaeaaeeaanas 2612186
(Abzieher fur Kupplung, Dorn 3, Dorn 4, Dorn 7, Schraubendreher M4 negativ, Schraubendreher M5
negativ)

Wellendichtringe sollten nur mit einem speziellen Einpressdorn montiert werden.

Nur auf den Aussenring des Wellendichtrings driicken.

Beim Aus- und Einpressen von Radialwellendichtringen mittels eines Einpressdorns darauf achten, dass
der Dorn auf der Unterseite des Dichtrings ungehindert austreten kann.

Zur Auswahl der Einpressdorne siehe Tabelle und Zeichnung unten.

Pumpe Radialwellendichtring Dorn
RE 2 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 639100 3
RE 2 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 639116 4
RE 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerschild 636923 4
RE 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 637132 4
RE 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 636448 7
Rz 2 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 639014 3
Rz 2 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 639100 3
Rz 2 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 639116 4
Rz 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerschild 636923 4
RZ 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 637132 4
RZ 2.5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 636448 7
RE 5 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 639100 3
RE 5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 639116 4
RE 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerschild 637159 4
RE 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 637132 4
RE 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 636448 7
RZ 5 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 639014 3
Rz 5 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 639100 3
Rz 5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 639116 4
RZ 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerschild 637159 4
RZ 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 637132 4
RZ 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 636448 7
RC5 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 639100 3
RC5 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 638833 3
RC5 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 639116 4
RC 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerschild 637000 4
RC 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 637024 4
RC 6 Radialwellendichtring 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in Lagerdeckel 636448 7

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 52 von 72 // page 52 of 72

Pumpe Radialwellendichtring Dorn
RE 8 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
RE 8 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3
RE 9 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
RE 9 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3
Rz 8 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
Rz 8 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3
Rz 8 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 638925 3
Rz 9 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
Rz 9 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3
Rz 9 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 638925 3
RE 16 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
RE 16 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3
Rz 16 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerschild 637826 3
Rz 16 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Zwischenlager 638925 3
RZ 16 Radialwellendichtring 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in Lagerdeckel 638946 3

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 53 von 72 // page 53 of 72

Dorn 3

{14,590
=
<
=l fd
g 2 o
[ Bl ?
v :~
T3 O
_— J
g
"
i
k-
..................... A .g:

NN

Y
)

[

]j
|

%

s

% B\

&
®
N

1::\\ ~ L

638940 638946 639014 638925 639100
638833 638941

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 54 von 72 // page 54 of 72

iy
in| =
;! 1
] =
4
e
] 1
f
‘V:.',f_,-
| s
I i i
| k]
= L= - E
¥ .,
] 3 -
E o - T
w7 N
i DETALT %_"_D
i 1 4: £ &
E-I 34
1795 om | 7
P21 &
$¥3.95 00 el
L 24 |
[{To.0s] A
1 ol unbemaliien Fasan 0545
S ——
v p—
Py digwg
[raje.:]

|
|
|

s

e
\~

¥ 4 . [

639116 637159 637132 637000 637024 636923

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 55 von 72 // page 55 of 72

Dorn 7

14,5 T
-~ | ..__.-'
R 1 [+ | !
II N ] El
=
0 =
wl I'|
\ | [@981]
™ [ ]
|
|
- i
i
. SR
| +l:|‘\-
‘ Ay o
| WL i =,
) e o3
odT ! =
=L ¥ DETALZ 28
Rl - 41 By
1 l S i o
&/ * ’
/1795008 | =
Ly &
$23.95 aos o
Haa
/o0s] Al
o |

|1| AT
P28

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 56 von 72 // page 56 of 72

Mandrels
for assembling shaft seals in VACUUBRAND rotary vane pumps

1= o) (oo ] =PRI 2612186
(puller for coupling, mandrel 3, mandrel 4, mandrel 7, screw driver M4 negative, screw driver M5 negati-
ve)

Assemble shaft seals only by using a special mandrel.

Apply pressure only to the outer ring.

Take into consideration that the mandrel will pass under the seal and ensure that no other part can be
damaged.

How to choose the appropriate mandrel see table and drawing below.

Pump Shaft seal Mandrel
RE 2 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 639100 3
RE 2 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 639116 4
RE 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing plate 636923 4
RE 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 637132 4
RE 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 636448 7
Rz 2 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 639014 3
Rz 2 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 639100 3
Rz 2 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 639116 4
Rz 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing plate 636923 4
RZ 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 637132 4
RZ 2.5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 636448 7
RES5 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 639100 3
RE5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 639116 4
RE 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing plate 637159 4
RE 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 637132 4
RE 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 636448 7
Rz 5 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 639014 3
Rz 5 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 639100 3
Rz 5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 639116 4
RZ 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing plate 637159 4
RZ 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 637132 4
Rz 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 636448 7
RC5 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 639100 3
RC5 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 638833 3
RC5 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 639116 4
RC 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing plate 637000 4
RC 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 637024 4
RC 6 shaft seal 3121003 (18 x 24 x 3 mm) in bearing cover 636448 7

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 57 von 72 // page 57 of 72

Pump Shaft seal Mandrel
RE 8 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
RE 8 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3
RE 9 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
RE 9 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3
Rz 8 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
Rz 8 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3
Rz 8 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 638941 3
Rz 9 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
Rz 9 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3
Rz 9 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 638941 3
RE 16 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
RE 16 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3
RZ 16 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing plate 637826 3
RZ 16 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in intermediate bearing plate 638925 3
RZ 16 shaft seal 3120999 (25 x 32 x 4 mm) in bearing cover 638946 3

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 58 von 72 // page 58 of 72

Mandrel 3

14,50
&
| (
2
& = o
B Bl 7
ol #
3410
[ ]
g
"
)
-
..................... N .g:

NN

Vi
"

[

\T":\-

£

774 | N\

i
onm

s
=

i::'\‘h i L

638940 638946 639014 638925 639100
638833 638941

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 59 von 72 // page 59 of 72

Mandrel 4

r)
L Fa
gy 2618189
wl
&
1
~fy
1V:.'_Jf,,-
|
I i i s
1 | I .
o E (=] *31 e .
| = = °F
| " A5
i DETALT =
| 1 4 E_a
i
179500 | %
@21 &
395008 el
L. g i
[{To.0s] A
] oll= urbemaiten Fassn (Ld 5
Lt | ]
* L == \/‘4
Py digwg
[raje.:]

|
|
|

s

e
\~

¥ 4 . [

63 91 16 63 71 59 637132 637000 637024 63 69 23

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 60 von 72 // page 60 of 72

Mandrel 7

" Fr4. o ¥

- o

1.5mH 5
4.5

o 0
'\.|:| /
. _
il +l}-
‘ Pyl ey
| i _..-' 1y .,
= I\t DETALZ B3
Rl 111 s 41 By
, A 2
1 H__F i H-H
% 179500 | =
B21 &
923,95 a o
D23
/005 | A
,,\ P18, "
28 |
N

=

636448

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 61 von 72 // page 61 of 72

Vakuum-Messgerat VAP 5

Bendotigtes Werkzeug: Kreuzschlitzschraubendreher Grole 2

Gerat 6ffnen

= Mit einem Kreuzschlitzschraubendreher die drei Senkschrauben an der Gerateriickseite, vier Schrau-
ben an der Unterseite und die beiden Verbindungsschrauben zum Frontdeckel des Gerats herausdre-
hen.

=» Ruckteil des Geréts und Gehéduse abnehmen. Gerat vorsichtig offnen.

= Hinweis: Auf der Platine befinden sich Bauteile, die empfindlich gegen elektrostatische Entladung

sind.

Bauteile nicht mit der Hand berthren.

Ggf. Platine und ausfuhrende Person geeignet erden.

Flachbandleitung von Netzteil- und Anzeigeplatine lsen.

vy

Geréat zusammenbauen
=» Nach Ende der Instandsetzung Flachbandleitung montieren und Geh&ause wiederer zusammenschrau-
ben.

Nach der Instandsetzung Geréat abgleichen (siehe Betriebsanleitung)!

Austausch des Netzfilters mit Schalter

=» Die drei Steckverbindungen des Netzfilters von der Netzteilplatine abziehen.
= Netzfilter nach Losen der zwei Kreuzschlitzschrauben abziehen.

=» Neuen Netzfilter montieren.

= Drei Steckverbindungen des NetZzfilters auf die Platine stecken.

Austausch der Flachbandleitung
= Flachbandleitung von der Netzteil- und Anzeigeplatine abziehen.
=» Neue Flachbandleitung montieren.

Austausch der Anzeigeplatine
=» Alte Anzeigeplatine nach Lésen der vier Kreuzschlitzschrauben vom Gehausefrontteil abnehmen.
=» Neue Anzeigeplatine mit LCD mit Frontdeckel verschrauben.

Austausch der Netzteilplatine

=» Die drei Steckverbindungen des Netzfilters von der Netzteilplatine abziehen.

= Alte Netzteilplatine nach Losen der Kreuzschlitzschrauben (nur bei neuen Versionen ggf. auch Mutter
an der Sensorbuchse 16sen) vom Gehauseunterteil abnehmen.

= Neue Netzteilplatine festschrauben.

» Drei Steckverbindungen des NetZzfilters auf die Platine stecken (ggf. Mutter an der Sensorbuchse
festschrauben).

Austausch des EPROM
» Altes EPROM abziehen (korrekte Ausrichtung beachten) und neues aufstecken.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 62 von 72 // page 62 of 72

Austausch der gesteckten LCD

= Alte Anzeigeplatine nach Lésen der vier Kreuzschlitzschrauben vom Gehausefrontteil abnehmen.

= Alte LCD von der Platine abziehen und neue LCD so aufstecken, dass sich die Markierung an der LCD
auf der Seite des VACUUBRAND Logos auf der Anzeigeplatine befindet. Bei der Montage nur auf den
Rand mit Pins der LCD drticken.

= Anzeigeplatine mit LCD mit Frontdeckel verschrauben.

Austausch der Baugruppe Frontdeckel mit Glas und Anzeigeplatine mit gesteck-
ter LCD (fur Gerate ohne gesteckte LCD)
= Alte Baugruppe gegen neue austauschen.

Austausch der Baugruppe Frontdeckel mit Glas (fir Gerate mit gesteckter LCD)

= Anzeigeplatine nach Lésen der vier Kreuzschlitzschrauben zusammen mit aufgesteckter LCD abneh-
men.

= Anzeigeplatine mit LCD auf neuen Frontdeckel mit Glas montieren.

4 N
Messrohre VSP 5 prifen:
Ein intakter Messdraht weist einen Widerstand von ca. 85 Q P
zwischen den Anschliissen 2 und 4 auf (Draht auf Zimmertemperatur). Y
I I N
| |
1 |
@ @
. O A
Sensorstecker
Verbindungskabel prufen:
Das Verbindungskabel auf elektrischen
Durchgang zwischen den korrespondierenden | 1
Anschliissen priifen. oL I e e
SO O™ o ®g
P S I @ 6,
| Ca ’—| @ @ |
| i 1 |
YA ! b & 7/
L C / :\“\lt_-_ 3_'!.5;;
Kabeldose Messrohrensei- Kabelstecker Gerateseite
te
N J

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 63 von 72 // page 63 of 72

Vacuum gauge VAP 5

Before starting repair, isolate the equipment from the vacuum system and the electrical supply.

Tools required: Phillips screwdriver size 2

How to open the equipment

= Unscrew the three countersunk screws at the rear side of the housing, the four screws at the bottom of
the equipment and both binding screws at the housing front part by using the Phillips screw driver.

= Remove the housing rear part of the equipment, remove the housing and open the equipment care-
fully.

1= Note: The parts on the printed circuit board are sensitive to electrostatic discharge.

= Do not touch components.

= |f necessary, connect printed circuit board and technician to ground.

= Remove ribbon contact from the power supply printed circuit board and from the reading printed circuit
board.

Reassembling
= After having finished the repair, assemble the ribbon contact and screw the housing together.

After repair readjust the device (see instructions for use)!

Replacing the mains filter with switch

= Remove the three plug-in connections of the mains filter from the power supply pcb.
= Unscrew the two Phillips screws and remove the mains filter.

=» Assemble the new mains filter.

= Plug the three plug-in connections of the mains filter onto the power supply pcb.

Replacing the ribbon contact
= Remove the ribbon contact from the power supply pcb and from the read out pcb.
=» Assemble the new ribbon contact.

Replacing the read out pcb
= Unscrew the four Phillips screws and remove the defective read out pcb from the housing front part.
= Screw together the new read out pcb with LCD and the housing front part.

Replacing the power supply pcb

= Remove the three plug-in connections of the mains filter from the power supply pcb.

= Unscrew the Phillips screws (only new versions, remove nut from the sensor plug if available) and
remove the defective power supply pcb from the lower part of the housing.

Fasten with screws the new power supply pcb.

Plug the three plug-in connections of the mains filter onto the power supply pcb (fasten nut at the
sensor plug if available).

»
»

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 64 von 72 // page 64 of 72

Replacing the EPROM
= Remove the defective EPROM (note correct position) and replace it by a new one.

Replacing the plug-in LCD

= Unscrew the four Phillips screws and remove the defective read out pcb from the front side of the
housing.

= Unplug the defective LCD from the pcb and assemble the new LCD, make sure that the mark at the
LCD is at the side of the VACUUBRAND logo on the read out pch. When assembling the LCD, only
exert pressure to the side with the pins of the LCD.

= Screw together the read out pcb with LCD and the housing front part.

Replacing the component group housing front part with glass pane and read out

pcb with plug-in LCD (for controllers without plug-in LCD)
= Remove defective component group by a new one.

Replacing the component group housing front part with glass pane (for control-

lers with plug-in LCD)
= Unscrew the four Phillips screws and remove the read out pcb together with the plug-in LCD.
= Assemble the read out pcbh with LCD to the new housing front part with glass pane.

Checking the gauge head VSP 5:
Resistance of the filament: approx. 85 Q T~

at ambient temperature (between pins 2 and 4). 7 ",
i I N
| |
1 |
b, .2 5 "'.’.-"
SN, O S
Sensor plug
Checking connecting cable:
Check wiring continuity.
e |: N ’J;::’_'I_- 2
S @ @y,
| Oa ﬂ @z @ |
i 1 I
Vo2 1 B T ;"
Y ‘“’.;/ kb*:- *«Y

Connector gauge head side Connector instrument
_ side )

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 65 von 72 // page 65 of 72

£0607C
10-00-0€ LZOAN

SdVA 18N00/GdVA 8pud|g|ZyS8E9 |9

aued se|b yym ped juoly Buisnoy/sels W [9409pjuoi4(9vE8e9 |G

GdVA AO7 yim'paddinba’pieoq d1uosjos|s/gdT wysaq auneld(9gLzL9 |
(AOZ1) paddinba’pieoq 21u01}03|9/}s8q'N dulje|d|G61219

(A0£Z) paddinba’pieoq 21u01}03|8/}1s8q'N dulje|d|y6LZL9 [€

10BJUOD uoqau/ Bypueqyoeld(L/1zL9 |z

YOJMS UYlIM B}l Sulew/I8)eyds "W Ia)z}dN|.G02L9 |1
IN-1eN |'sod

jAlupjOd 108102 10}
308YD ‘$9|g0D BUuljquIassSD USUM
juslyon S|Py sep Bunjod abiyou

JND Ul2gDY UOA USX08isiny wiag

GdSA S|QPD UODBUUOD/[EQPYSOUNPUICISA 078789
GdSA P2y 9BNDB/8IYQISSOW 0£8289
3|gpysN[P’POI PUDYS/YDIBOMSQ CDISAIIDIS 4£8789

00C1z8ce

P lauss ao Biind G dVA SHDd 21005 /381 Zi0SH

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
the validity of this document with respect to his product.

Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.



Seite 66 von 72 // page 66 of 72

Reparatur - Wartung - Ricknahme - Kalibrierung

WICHTIG

Jeder Unternehmer (Betreiber) tragt die Verantwortung fur die Gesundheit und Sicherheit
seiner Arbeitnehmer. Sie erstreckt sich auch auf das Personal, das Reparatur, Wartung,
Rucknahme oder Kalibrierung ausfiihrt.

Die Unbedenklichkeitshescheinigung dient der Information des Auftragnehmers tber
eine mogliche Kontamination der Gerate und bildet die Grundlage der Gefahrdungsbeurtei-
lung.

Bei Geraten, die mit biologischem Stoffen der Risikogruppe 2 in Kontakt waren,
kontaktieren Sie unbedingt den VACUUBRAND Service, bevor Sie das Gerat
versenden. Diese Gerate missen vom Anwender vor dem Versand vollstandig
zerlegt und dekontaminiert werden. Versenden Sie keine Geréate, die mit bio-
logischem Stoffen der Risikogruppe 3 oder 4 in Kontakt waren. Diese Gerate kon-
nen nicht Gberprift, gewartet oder repariert werden. Aufgrund des Restrisikos dirfen
auch dekontaminierte Gerate nicht an -VACUUBRAND eingesandt werden.

Fur Arbeiten vor Ort gelten die gleichen Bestimmungen.

Ohne Vorliegen der vollstandig ausgefillten Unbedenklichkeitsbescheinigung
ist eine Wartung, Reparatur, Ricknahme oder Kalibrierung nicht méglich. Ein-
gesandte Gerate werden ggf. zuriickgewiesen. Senden Sie eine Kopie der Unbe-
denklichkeitsbescheinigung vorab an -VACUUBRAND, damit die Information vor dem
Eintreffen des Gerats vorliegt. Fligen Sie das Original den Frachtpapieren bei.

Entfernen Sie alle Bauteile vom Gerat, die keine VACUUBRAND Oiriginalteile sind.
VACUUBRAND ubernimmt keine Haftung fir fehlende oder beschadigte Bauteile, die
keine Originalteile sind.

Entleeren Sie das Gerat vollstandig von Betriebsmitteln und befreien Sie es
von Prozessriickstanden. Dekontaminieren Sie das Gerat.

VerschlieRen Sie alle Offnung des Geréts luftdicht, insbesondere beim Einsatz mit
gesundheitsgefahrdenden Stoffen.

Eine genaue Beschreibung der Beanstandung und der Einsatzbedingungen erleichtert
eine ziigige und wirtschatftliche Reparatur.

Sollten Sie aufgrund des Kostenvoranschlags keine Reparatur wiinschen, senden
wir das Gerat ggf. demontiert und unfrei zuriick.

In vielen Fallen ist eine Reinigung der Gerate erforderlich, um eine Reparatur durchfiih-
ren zu kdnnen. Diese Reinigung fihren wir umweltschonend auf wassriger Basis durch.
Dabei kann es durch Waschmittel, Ultraschall und mechanische Beanspruchung zu
einer Beschadigung des Lacks kommen. Geben Sie in der Unbedenklichkeitsbeschei-
nigung an, ob Sie eine Nachlackierung oder einen Austausch optisch nicht mehr an-
sprechende Teile zu Ihren Lasten wiinschen.

Versand der Gerate

Verpacken Sie das Gerat sicher, fordern Sie ggf. eine Originalverpackung gegen Be-
rechnung an.

Kennzeichnen Sie die Sendung vollstandig.

Legen Sie der Sendung die Unbedenklichkeitsbescheinigung bei.

Informieren Sie den Spediteur Uber die Gefahrlichkeit der Sendung, falls vorgeschrie-
ben.

Verschrottung und Entsorgung

Das gesteigerte Umweltbewusstsein und die verscharften Vorschriften machen eine
geordnete Verschrottung und Entsorgung eines nicht mehr gebrauchs- und reparatur-
fahigen Geréts zwingend erforderlich. Sie kdnnen uns erméachtigen, zu lhren Lasten
das Gerat geordnet zu entsorgen. Andernfalls senden wir das Gerat zu lhren Lasten
zurick.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 67 von 72 // page 67 of 72

Unbedenklichkeitsbescheinigung

Unbedenklichkeitsbescheinigung

L €= = 1011/ « OO

4. Das Gerat wurde in einem Kupfer-Prozessschritt (z. B. Halbleiterfertigung) eingesetzt: [ ja [ nein

5. Substanzen (Gase, Flussigkeiten, Feststoffe, biologisches Material, z. B. Bakterien, Viren) mit denen das
Geréat in Kontakt kam / die gepumpt wurden:

6. Risikogruppe des verwendeten biologischen Materials: L] keine [ 1 2 O3> g+
*  Kontaktieren Sie unbedingt den VACUUBRAND Service, bevor Sie das Gerat versenden.
**  Gerate, die Kontakt mit Risikogruppe 3 oder 4 hatten, kénnen nicht Gberprift, gewartet oder repariert
werden. Aufgrund des Restrisikos dlrfen auch dekontaminierte Gerate nicht an VACUUBRAND
eingesandt werden.

7. Radioaktive Kontamination: Oja [ nein
8. Das Gerat wurde vor der Einsendung ins Werk dekontaminiert: O ja [ nein

Beschreibung der Dekontaminationsmethode und des Test-/Nachweisverfahrens:

9. Alle Teile des Gerats sind frei von geféhrlichen, gesundheitsgefédhrdenden Stoffen: O ja [ nein

10.Erforderliche Schutzmaflnahmen fiir Servicepersonal:

11.Wir winschen bei Lacksch&den eine Nachlackierung und bei optisch nicht mehr ansprechenden Teilen
einen Austausch (Lackierung und Austausch gegen Berechnung): ja [ nein

12.Rechtsverbindliche Erkldarung
Wir versichern, dass alle Substanzen, die mit dem oben bezeichneten Gerét in Kontakt kamen, unter Abschnitt
5 aufgelistet sind und alle Angaben wahrheitsgemaf und vollstandig sind. Wir erklaren, dass alle anwendbaren
MaRnahmen, die unter ,Reparatur - Wartung - Rticknahme - Kalibrierung® genannt sind, getroffen wurden. Wir
versichern, dass wir gegentiber VACUUBRAND fir jeden Schaden, der durch unvollstandige oder unrichtige
Angaben entsteht, haften und VACUUBRAND gegentiber eventuell entstehenden Schadensanspriichen Dritter
freistellen. Es ist uns bekannt, dass wir gegentiber Dritten, hier insbesondere mit der Handhabung/Reparatur des
Gerats betrauten Mitarbeitern der VACUUBRAND, gemaR § 823 BGB direkt haften.
Der Versand des Geréts erfolgt nach den gesetzlichen Bestimmungen.

NaAME: .o Unterschrift: ......c.oeeoieiicee e
POSItION: oo Firmenstempel:
Datum: oo

Reparaturfreigabe durch VACUUBRAND (Datum / Kurzzeichen):...........cccceoviiniieiieeiineccnens e
SchutzmaBnahmen: O Schutzhandschuhe, -brille 0 Abzug O externe Reinigung

VACUUBRAND GMBH + CO KG T +49 9342 808-5660 F +49 9342 808-5666
Alfred-Zippe-Stralle 4 E-Mail: service@vacuubrand.com
97877 Wertheim - Germany www.vacuubrand.com

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 68 von 72 // page 68 of 72

Repair - Maintenance - Return - Calibration

IMPORTANT

Every employer (user) is held responsible for the health and safety of his employees.
This also applies to service personnel performing repair, maintenance, return or cali-
bration.

The health and safety clearance form informs the contractor about any possible
contamination of the device and forms the basis for the risk assessment.

In case of devices which have been in contact with biological substances of
risk level 2 contact the VACUUBRAND service absolutely before dispatching
the device. These devices have to be completely disassembled and decon-
taminated by the user prior to shipment. Do not return devices which have
been in contact biological substances of risk level 3 or 4. These devices cannot
be checked, maintained or repaired. Also decontaminated devices must not returned
to VACUUBRAND due to a residual risk.

The same conditions apply to on-site work.

No repair, maintenance, return or calibration is possible unless the correctly
completed health and safety clearance form is returned. Devices sent are re-
jected if applicable. Send a completed copy of the health and safety clearance
form to us in advance. The declaration must arrive before the equipment. Enclose a
second completed copy with the product.

Remove all components from the device that are no original VACUUBRAND components.
VACUUBRAND will not be responsible for lost or damaged components that are no
original components.

Drain the device completely of fluids and residues. Decontaminate the device.
Close all openings airtight especially if using substances hazardous to health.

To expedite repair and to reduce costs, please enclose a detailed description of the prob-
lem and the product’s operating conditions with every product returned.

If you do not wish a repair on the basis of our quotation, the device may be returned
to you disassembled and at your expense.

In many cases, the components must be cleaned in the factory prior to repair.

For cleaning we use an environmentally friendly water based process. Unfortunately
the combined attack of elevated temperature, cleaning agent, ultrasonic treatment and
mechanical stress (from pressurised water) may result in damage to the paint. Please
mark in the health and safety clearance form if you wish a repaint at your expense just
in case such a damage should occur. We will also replace parts for cosmetic reasons at
your request and at your expense.

Before returning the device

Pack the device properly, if necessary, please order original packaging materials at
your costs.

Mark the package completely

Enclose the completed health and safety clearance form.

Notify the carrier of any possible contamination if required.

Scrapping and waste disposal

Dispose of the equipment and any components removed from it safely in accordance
with all local and national safety and environmental requirements. Particular care
must be taken with components and waste oil which have been contaminated with
dangerous substances from your processes. Do not incinerate fluoroelastomer seals
and O-rings. You may authorize us to dispose of the equipment at your expense.
Otherwise we return the device at your expense.

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 69 von 72 // page 69 of 72

Health and safety clearance form

Health and safety clearance form

1. DEVICE (IMOTEI): ittt ettt h e bt ekt ettt eat e et e e et e bt e e bt e ae e nan et

4. Has the device been used in a copper process step (e.g., semiconductor production): [lyes [Ino

5. Substances (gases, liquids, solids, biological material, e. g. bacteria, viruses) in contact with the device /
which have been pumped:

6. Risk level of the used biological material: [ none [J 1 Oo2r  O3»* [O4*
* Contact the VACUUBRAND service absolutely before dispatching the device.
** Devices which have been in contact with biological substances of risk level 3 or 4 cannot be checked, main-
tained or repaired. Also decontaminated devices must not returned to VACUUBRAND due to a residual risk.

7. Radioactive contamination: Oyes [no

8. Prior to return to the factory the device has been decontaminated: Oyes [no
Description of the decontamination method and the test / verification procedure:

9. All parts of the device are free of hazardous, harmful substances: lyes [no

10.Protective measures required for service staff:

11.1f the paint is damaged, we wish a repaint or a replacement of parts for reason of appearance
(repaint and replacement at customer’s expense): Llyes [no

12.Legally binding declaration
We assure for the returned device that all substances, which have been in contact with the device are listed in
section 5 and that the information is complete and that we have not withheld any information. We declare that all
measures - where applicable - have been taken listed in section “Repair - Maintenance - Return - Calibration”.
By our signature below, we acknowledge that we accept liability for any damage caused by providing incom-
plete or incorrect information and that we shall indemnify VACUUBRAND from any claims as regards damages
from third parties. We are aware that as expressed in § 823 BGB (Public Law Code of Germany) we are directly
liable for injuries or damages suffered by third parties, particularly VACUUBRAND employees occupied with
handling/repairing the product. Shipping of the device must take place according to regulations.

NaME: i SIGNATUIE: ..o
Job title: Lo Company'’s seal:
Date: .o

Release for repair grant by VACUUBRAND (date / SIGNatUre):.......c.oouiiiiiuiiuiiieieiisieeie ettt

Protective measures: O Protective gloves, safety goggles [0 Hood O External cleaning

VACUUBRAND GMBH + CO KG T +49 9342 808-5660 F +49 9342 808-5666
Alfred-Zippe-Strale 4 E-Mail: service@vacuubrand.com
97877 Wertheim - Germany www.vacuubrand.com

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



Seite 70 von 72 // page 70 of 72

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 71 von 72 // page 71 of 72

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.
Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully

the validity of this document with respect to his product.



Seite 72 von 72 // page 72 of 72

Wir wollen unsere Kunden durch unsere technischen Schriften informieren und beraten. Die Ubertrag-
barkeit von allgemeinen Erfahrungen und Ergebnissen unter Testbedingungen auf den konkreten An-
wendungsfall hangt jedoch von vielféltigen Faktoren ab, die sich unserem Einfluss entziehen. Wir bitten
deshalb um Verstandnis, dass aus unserer Beratung keine Anspriiche abgeleitet werden kdnnen. Die
Ubertragbarkeit ist daher im Einzelfall vom Anwender selbst sehr sorgfaltig zu tiberpriifen.

Disclaimer: Our technical literature is only intended to inform our customer. The validity of general empirical
values and results obtained under test conditions for specific applications depend on a number of factors
beyond our control. It is therefore strictly the users” responsibility to very carefully check the validity of
application to their specific requirements. No claims arising from the information provided in this literature
will, consequently, be entertained.

VACUUBRAND GMBH + CO KG Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim / Germany vacuubrand
-Vakuumtechnik im System— T +49 9342 808-0 - F +49 9342 808-5555
©2018 VACUUBRAND GMBH + CO Printed in Germany info@vacuubrand.com - www.vacuubrand.com

20999111 / 01/07/2018

Das Dokument darf nur vollstandig und unverandert verwendet und weitergegeben werden. Es liegt in der Verantwortung des
Anwenders, die Giltigkeit dieses Dokumentes bezuglich seines Produktes sicher zu stellen.

Documents are only to be used and distributed completely and unchanged. It is strictly the users” responsibility to check carefully
the validity of this document with respect to his product.



